
Laisvės Spaudos Bendrovės Į 

Šėrininkų Atydai!

Draugai šėrininkai! Jums 
jau nebus šis mano praneši
mas jokia naujiena, nes mū
sų direktorių pirmininkas J. 
Weiss paskelbė, jog sekma
dienį, 8 d. vasario, 1931 m., 
“Laisvės” Name, Brooklyn, 
N. Y., įvyks “Laisvės” Spau
dos Bendrovės šėrininkų 
metinis suvažiavimas. Pra
džia 10 valandą ryte.

Šis suvažiavimas įvyksta 
krizio metu, kuris skaudžiai 
paliečia ir mūsų dienraštį. 
Praėjęs naujų skaitytojų 
gavimo vajus buvo daug 
menkesnis, palyginus su ki
tų metų vajais.

Nedarbas, stoka dolerio 
stabdo apšvietą, lavinimą 
proto, o tas daug atsiliepia 
ir ant laikraščio išleistuvės. 
Reikės surasti būdus, kaip 
pasiekti “Laisves” senus 
skaitytojus šiame momente, 
kuomet alkis spaudžia, o 
maisto vieton valdžia duoda 
policisto buožę.

Apart kūniško maisto, rei
kia neužmiršti ir dvasinį pe
ną, kuris taip pat lošia svar
bią rolę visame darbininkų [ 
gyvenime. Todėl visi, kam 
tik leidžia laikas, būkite šia
me suvažiavime, kad visi 
bendrai galėtume aptarti 
savo visų metų svarbiausi 
reikalą — palaikyti dienraš
tį finansiškam geram stovyj 
ir komunistiniam principe.

Ilgesnio paraginimo nera
šau, nes žinau, kad nekurie 
šėrininkai nė Įdek nemažiau 
supranta laikraščio svarbą 
už mane.

Suvažiavimas prasidės 10 
valandą ryte. Nesiveluokite. 
Neužmirškite pasiimti savo ti pasiliko pakelyje, o kiti

• Šerus, nes be jų nebūsite sugrįžo.
įleidžiami šėrininkų šuva- į gjtie 34 sako, jog jie mar- 
zi'aviman. ' suos į WasKiilgtona, nepai-

J. Nalivaika, ■ į sant visų sunkumų.
Direktorių Sekr. [

Pirmas Lietuvių 
Darbininkų Dienraštis 

(First Lithuanian 
Workers’ Daily)

Išeina Kasdien, Apart 
Nedėldienių
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Darbininkai Visų Salių, 
Vienykitės! Jus Nieko 
IN ep palaimės i t e, Tik
Retežius, o įsi almėsite 
Pasauli!

Bandys Palysti po 
Šiauriniu Polium

Ant Marso ir Venuso 
Randasi Gyvybė

CAMBRIDGE, Mass. — 
Harvardo Universiteto pro
fesorius Campbell tvirtina, 
jog jis tikįs, kad gyvybė 
randasi mažiausia dar ant 
dviejų planetų, būtent ant 
Marso ir Venuso. Jis sa
ko, kad mokslo tyrimai rė
do, jog Marsas nėra užšalus 
planeta. : Ten i________
esanti panaši į mūsiškę ant 
žemės.

Texas Valstijos Darbininkai Milicijautai Pasisakė 16 Mėnesiai Kalėjimo
Už Bedarbių Apdraudos Bflių ir “Daily Worker

Už Bedarbių Reikalavimus .NEV[ \0RK- r/^žia" 'Visais būdais trukdo Dai-
SAN ANTONIO, Texas...! Dar daugiu ndUeijantai
onai a i i o visai ne i e-[užgyrė siuntimą delegačijų golems mėnesiams kalėti du 

tas. dalykas: i Pasirodo, kad i į . Washingtoną. vasario 10 d. J darbininku, kurie buvo sua- 
rpvnhiieiDP ■nvnnno’flnnn na- . . __ • , . ____ J £ ’ T uuxuug VOCaUlU XV I Udi DMilllAU, Jt\UJL It UUIVJJ OLIO.“
revohueme propaganda pa- , b -davinėjant “Dai-
snpkp Alins it vJilsfnns mill- , F M .__ ___ 1 . J. .

“KONSTITUCIJA DRAUDŽIA MAITINT 
BEDARBIUS,” SAKO KAPITALISTU 

AGENTAS N. Y. CUB. ROOSEVELT
New Yorko Valstijos Gubernatorius Juokus Krečia iš Ba

daujančių Bedarbių; Jokios Malonės iš Plutokratų Nega
lima laukti; Prisirengimas prie Vasario 10 Dienos Eina 
Pirmyn; Dėtuvių Darbininkų Organizacijos Turi Aktyviai 
Dalyvauti Bedarbių Kovose

siekė eiles ir valstijos mili
cijos, kuri' didžiumoje šusi- 

| ucud ls) . imruiiuirKĮ. l'SCL 
penkios milicijos kompani
jos nubalsavo už Bedarbių 
Apdraudos Bilių. Miliciį au
tų susirinkime kalbėjo Dar-j 
bo Unijų Vienybės Lygos ir 
Bedarbių Tarybos kalbėto
jai. Ten.pat --- - —

Išrašų po' Apdraudos Bi-]eUuaL,vvtac šalies spėkas.
lium. Miliciiantai darbiniu-Į Svarbu dar h- tas, kau-> .§j. 

Į kai pasisakė kovosią už be-j ta propaganda prigija pie-,

atmosfera I deda iš darbininkų. Net ma* Apdraujos Bilius.

300 Buvusių Kareivių 
Išmaršavo Wasb- 

ingtonan

gresui bedarbių reikaląvi- ty Workeri požeminių trau- 
■ • 1 - - — ’ kinių stotyse. Buržuazinius

j ’ laikraščius valia pardavinė-
Valdžia baifeiai susirūpi- ti> 0 komunistų dienraščiui 

(nūs šituo nelaukiamu Texas j uždrausta. 
|milijantų žygiu. Ji mato,' 
[kad komunistinė propagan
da, nors labai palengva, bet 

Įvistiek pradeda pasiekti
Nebebus Beduoniu Lini

jų, Bedarbiai Gali 
Badau!

| PHILADELPHIA. — Ke- į ‘darbių reikalus, nes daugelis tinėse valstijose, kur, bosai Sč*>mų Gei 
ilios dienoj atgal 300 alkanų Į j§ jų pačių randasi beda r- [sako, komunistams niekados jimas sakr0, 

;x----------------------- "" [vietos nebūsią.[ ex-kareivių išmaršavo i 
Washing  toną, idant reika
laut valdžios pašelpos. Be
darbiai ex-kareiviai sako, 
jog jie nebadaus.

Tik visa nelaimė tame, kad 
šita alkanų kareivių eisena 
nebuvo gerai organizuota. 
Visoki valdžios agentai pra
dėjo juos perkalbinėti, o 
čia alkis kelyje, todėl tik 
apie 34 pasiekė Chester). Ki-

Suareštavo Organizatorių

®ei’mų Gerovės Susivieni-
...» kad net 120 Į 

I miestuose tapo .^naikintos [ 
[beduonių linijos. O\ tiems)

Eina Visuotini Sovietų Rinkimai; Darbininkai ir kitas duonos neduoda. Tai;, i 

Valstiečiai Įvertina Penkių Metų Plano Svarbų beduoniai galės sau “lais-L
... . j . T 1 -n W UJU ČLU3l<——— i vai” mirti badu. Buržuazija syti( jie‘nort

OrisvJ-iv Cniin-i rrnir, cnrvtHn -no rni_ i ntnmri -iii not to nncL'lltini i ___ • J

bių eilėse.

Sovietų Sąjungoje visuo- tiems, kuine samdo darbi- atėmė iš jų net tą paskutinį 
tini rinkimai įvyksta kas- ninkus, taip pat buožėms. O j juodos kavos puoduką, kurį 
met. šiaip visi nuo 18 metų am- jie gaudavo beduonių lini-

Tas buržuazijos ir social- žiaus gali balsuoti, 
fašistų blofas, jog Sovietų 

(Sąjungoje nesą rinkimų, yra 
bjaurus melas.

Šiuo tarjpu eina, visų So
vietų pČriHhIahiaš' — 'nuo 
žemiausių iki augščiausių. 
Sovietų valdžia ir Komunis
tų Partija deda visas r*

Šiemet rinkimai turi di
džiausios reikšmės ir labai

ALBANY. — Sausio 24 
[d. čionai įvyko konferencija 
(septynių valstijų gubernato
rių—New Yorko, New Jer
sey , Rhode Island, Connec- 

jticut, Massachusetts, Penn- 
sylvanijos ir Ohio. Konfe
rencija buvus sušaukta ne
va apkalbėjimui bedarbės J 
klausimo.

' Albany bedarbiai suren
gė demonstraciją ties kon- pimo.
ferencijos rūmais ir reikalą- [ leidžia valdžiai milionus iš- 

Jvo tuojautinės pašalpos.
[T’onai gubernatoriai įsileido 
dil lAedarbių atstovu paklau- 

____ L Darbinin
kai pridavė,.«iuos reikalavi
mus:

1. Kiekvienam pavieniam j

lituojamų darbo biržų.
New Yorko valstijos gu

bernatorius Rooseveltas at
isakė bedarbiams varde visos '■ 
konferencijos. Jis pareiškė, ; 

i kad “valstijos konstitucija : 
‘neleidžia valstijos pinigus - 
eikvoti šelpimui bedarbių.” 
Vadinasi, valdžia pasislepia 
po konstitucija, idant nieko 
neveikus delei bedarbių šel-

Bet ta konstitucija į

• | leisti, militarizmo reikalams;
1Į graf tui, suktybėms ir vagys4 

■ tems.
1 Kuomet bedarbių atstovai 
'nurodė, kaip vargsta bedar? 
ibiai, kaip jie badauja ir ša- 
ix pastogės, tai plutokiw. . .. - . . x. xxxx... j,----------------  —- ijdncugcb, tai iJiuiuKra-

j. Amerika progresuoja! bedarbiui turi būt mokama tas Roo^ygi^ tik nusjjuo.
ei K ca vaitai nrndpdnnt nūn1 ke skaniai.'..

joj.

kaip pūrodo' nepilni nąpbriJ 
tai, dalyvaujančių baisa vi-[ 
me skaičius paaugo 20 nuo-1 

tų Partija deda visas pa-[šimčių, palyginus . su per-, 
stangas, kad visus balsuoto-Į nykščiais rinkimais.. Gi 
jus įtraukus į rinkimus. O i miestuose beveik visas 100 
Sovietų Sąjungoje gali bal-[nuošimčių ’balsuotojų daly- 

mano kurie pragyveni- vau ja perrinkime Sovietų.
- r’ mą d’aro iš naudingo darbo. [ , Penkių Metų Plano vyki- 

’ Neleista balsuot tiktai kuni-[nimas išjudino dirbančiąsias 
kriminalistams iri mases mieste ir sodžiuje.

darbinmkai ir valstiečiai SoBUda PaiUO- tapo išmestas iš darbo. ,
jais susidomėk Sodžiuje, . .. .. , 12. .Kiekviena, bedarb

kia Impenahstu
Manevrus

-------  LITTLE ROCK, Ark, 
Hubert Wilkins sako, jog | Yra žmonių, • kurie 

jis rengiasi plaukti į toli- jog Arkansas valstijos far- 
mus šiaurius povandeniniu > meriai parodė didelio karin
iai vu (submarinu). Jis ban- gurno be jokios vadovybės, £ams» 
dysiąs submarinu palysti kuomet jie aną dieną gink-| = 
tiesiai po šiauriniu polium, luoti užpuolė miestą ir ga- - 
nes, girdi, ten, po ta stora 
ledo žieve, turi būt vanduo![juos organizuoja Suvienytai 

Farmerių Lyga, kurioj dar
buojasi komunistai. Valdžiai 
tatai žino ir todėl suarešta- LONDON. — MacDonaldo 

valdžia ir darbdaviai pradė
jo visuotiną karą prieš dar
bininkų algas, kad išgelbė
jus kapitalizmą. Nukapojo! 
algas mainieriams, dabar 
kerta audėjams. O geležin
kelių kompanijos atlaikė j

vb maisto. Bet ištikrųjų [ PfadČS AlgdS Kapoti
ir Geležinkeliečiams

Žuvo 5, Sužeista 21
HELENWOOD, Tenn. — vo Lygos organizatorių drg. 

Sausio 24 d. čionai susidūrė Frank Brown.
traukiniai. Nelaimėj užmuš
ta 5 pakeleiviai, o 21 smar
kiai sužeistas.

PHILADELPHIA,

[Naujas Kabinetas Franci joj >

I PARYŽIUS.—Senatorius
[Lavai darbuojasi delei šuda- konferenciją ir nutarė nu- 
Irymo naujo kabineto. Jis kirsti algas visiems geležin- 
įtariaši if'su dešiniaisiais irjkeliečiams. . Kompanijpsjži- 

no, kad socialisto 1 MacDtP 
naldo valdžia joms' • uoliai’ 
padės Same užsimojime ant 
algų- h.'; „ji ;

Sausio 29 (Lyra rengiama 
alkanų beddrbių eisena ant 
miesto valdžios. ; T 
susirinks Independence Sq., 
kampas Sixth St. ir Chest
nut St, 12 vai. dieną ii' mar
šuos linkui miesto rotušes. 
Tenai bedarbių delegacija 
priduos bedarbių reikalavi
mus miešto tarybai ir paju
nti. Bus reikalaujama, kad 
valdžia tuojaus paskirtų iš* 
miesto iždo atatinkamą su
mą pinigų bedarbių maitini
mui, kad uždraustų mėtyti 
bedarbius iš namų už nemo- Anglijos valdžia įsakė savo [jungos produktų. Komisijos 
kėjimą randos, kad maitin- agentams Indijoj paleisti iš pirmininkas Hawley rėlda, 
tų veltui bedarbių kūdikius kalėjimo “ramaus sabotažo’' ' 
ir tt. '

Viši lietuviai darbininkai šia paleista keli Gandhi pa- 
7 ’ •• • ’ ■ ....... 1 ■ - -
toj svarbioj bedarbių de
monstracijoj. Jokio išsisu
kinėjimo i 
Kiekvienas turi kovot už 
palaikymą gyvybės, i

Bedarbiai su “kairiaisiais“ Jau gavo 
j___ paramą išradikalų; speiąį

listų,” kurie,parlamente tu? 
Iri 135 balsus. Nors nesa
koma, bet numatoma, jog 
Socialistų Partija irgi tylėji
mu palaikys buržujų Lava- 
lą.

Paliuosuos Gandhi
■ NEW DELPHI, Indija.—I 

ncrKinc! wqVa coxm I

Išdeportuos Chinieti
Darbininką Mirtin

I------------- -------- I f r > -
$15 savaitėj, pradedant nuo'ke skaman’-. ,
to laiko, kaip darbininkas Į T ai šitaip v-ildžia žiūri į

12_____ T ’ ’ .. 'bedarbių reikalus. Milionhr '
12. Kiekviena ,Išdarbio; pasmerkti badui ir 

šeimyna turi gauti $25 ša-i ir tiktai karinga bedarbių 
vaitėj, ir priedo po $5 už (kova privers Rocsevelfeflh^ 

[kiekvieną vaiką. . Hooverius ir visus niekadū-
| 3. Neturi būt metami lau- jus skaitytis su badaujan- 
kan bedarbiai už nepajėgi- čiais. Tiktai Komunistų; 
mą randės užsimokėti. ♦ (Partijos vadovybėj darbo )

4. Už dyką bedarbiams masės išsigelbės nuo pražu- 
gazas, šviesa ir šiluma. 'ties šio bado nasruose. -

5. Visi tušti namai, karei- į Reikia rengtis prie vasa-. 
vines ir tt., turi būt atidary- 

Į ta bedarbių prieglaudai.

MASKVA.—Sovietų laik
raščiai sarkastiškai atsine
ša linkui Tautų Lygos ko
misijos delei “Europinių 
Tautų Lygos” užlcviętimo 
Sovietų valdžios dalyvauti 

i būsimam posėdyj, gegužės rx.x.&.—-_*. ...—JX!. .....

Įmėn. Mat, užkvietimas sa- 6. Panaikinimas visų pri- rinkti parašus už Bedarbiui 
'ko, jog Sovietų valdžios de-'vatiškų darbo biržų ir įstei- Apdraudos Bilių. Reikia sto- 
|legatai galėsią dalyvauti tik-[girnas lokalių miesto kontro-lti į bedarbių tarybas, 
tai ekonominių klausimų ■ ■
distaijo^ "Izvie9tija'’pa- į- A jjj į Ahnets
šiepia: “Well, matote, mes L 5 ■> 3 . . . .
viename kambaryje disku- Derybas su savininkais 
suosime būdus, kaip išgelbė-Į --------
ti kapitalizmą iš krizio, ku-l LONDON. — 90,770 hal-j BUENOS AIRES. — čio- 
rį pagimdė kapitalistinė an-įsų prieš 44,990 Anglijos au-jnai Sovietų valdžia nupir- 
archija, o kitam kambaryj [dėjai nutarė neiti į jokias ' 
susirinkę imperial i s t i n i ų derybas su darbdaviais, ku- 

Į valstybių atstovai tarsis, rie uždarė dirbtuves ir iš-

'rio 10 d. bedarbių demons-' 
Įtracijų. Reikia skubintis

i LOS ANGELES, Cal. — 
I šeši mėnesiai atgal Čionai 
buvo suareštuotas draugas 
Ed. Louie Wing, narys Jau
nųjų Komunistų Lygos, ir 
pasmerktas išdeportavimui. 
Užvesta buvo kovą, kad tam 
draugui būtų leista pačiam,kaip nuversti Sovietų vai-[metė audėjus iš darbo, no-[ 

rėdami algas nukapoti. Mac- 
Donaldas asmeniškai imsiąs.

išVažiuoti' iš • Amerikos, kur džią ’ 
jiš nori; Washington© vai-,į / 
džia sutikot jį išleisti, bet j
vietos vyriausybė, atmetu tą Reikalauja Mirties

I rankas ■ Chiitng! Kaitshęko^ [

Vėl Planuoja Pulti 
■Sovietų Produktas

WASHINGTON. — Kon
greso special ė komisija sa- 

I ko, kad ji tuojaus paimsian
ti svarstyti klausimą, kaip 
atsikratyti nuo Sovietų Są-

Susikirtimas Darbininku 
su Ginkluota Policija

kad Sovietų valdžia grumo- 
vadą Gandhi. Taip pat bū- janti ne tik Amerikos tur- 

Įsią paleista keli Gandhi na- gavietei užsienyj, bet ir čia--  —---------------------c X---J j MVU AJL VuLG 
bedarbiai turi dalyvauti ši-[sekėjai. Bet 60,000 politi- namie. Vėl buržuazija stau

gia apie “Sovietų dumpin- 
gą,” o kuomet Sovietai daug

nių kalinių — valstiečių ir 
darbininkų, pasiliks pūti

neprivalo būti, tamsiuose urvuose. Gandhi i daugiau Superka produktų 
MacDonalduį nepavojingas, [Amerikoje, negu atgabena į- 
todėl jį paleidžia. ‘Ameriką.

[Sovietai Pirko Argentinoj
11,120 Tonų Varškės Sūriams

ikus net 1,120 tonų spečia^ 
Įliams sūriams daryti me
džiagos (tam tikros varš4 

i kės). Tos varškės labai 
|daug kasmet esti įgabena- 

|H_____H|raa i Jungtines Valstijas,
audėjus nagan ir versiąs, Todėl Amerikos valdžia gal- 
juos pasiduoti darbdaviams. [ voja uždėti augštus muitus^

ISTANBUL, Turkija. —, 
Valstijos prokuroras reika
lauja mirties bausmės'delei)

i Lenkijoj Eina Gilus 
, _ Ekonominis Krizis

VARŠAVA. — Fašistas

i šitas Sovietų valdžios žygist 
(rėkia Amerikos kapitalistai, 
esąs tiksliai daromas, kad 
pakenkti Amerikos bizrdui 
Argentinoj.

39 sukilimo vadų. Teisiama Pilsudskis privedė Lenkiją RrnftL|vnft ir
_____  iš viso 100 žmonių. < [prie ekonominio bankruto. ™rDU DrOVKiyūU IT 

STENDAL, Vokietija. — | 
Sekmadienį čionai policija 
užpuolė komunistų susjrin-' 
kimą ir pradėjo buožėmis' 
mušti. Darbininkai gynėsi. [ 
Mūšyje sužeista 15.

Influenza Japonijoj

TOKYO, Japonija.—Užė
jo dar negirdėta influenzos 
epidemija. Jau 250,000 žmo
nių susirgo, tūkstančiai ‘mi
rė. Ir vis dar epidemija ple
čias.

I^i NeW York° KriaUfian,S

[000 pramonės darbininkų,„ v, Trečiadienį, sausio 28 d., 
1400.000 išmesta iš darbo’ įvyks labai svarbi rūbsiuvių 
[Vadinasi, beveik pusė dar- demonstracija reikale pri- 

JEFFERSON CITY, Mo. bininkų netekp darbo ir sirengimo prie visuotino 
—Sausio 24 d. čionai valsti- Į duonos'. 1—x—-*-----
jos sunkiųjų darbu kalėjime j _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
buvo sukiię’473 faliniai. Jie yg 
nuginklavo tris sargus ir! ’

Buvo Sukilę Kaliniai

! visuotino
i moteriškų drapanų siuvėjų 
i streiko. Demon st racija 
'įvyks ant kampo 36th St. ir 

_8th Avė., per pietus. Visų 
pradėjo kovą už pabėgimą. I MADRID, Ispanija.—Sau-į darbininkų solidarumo re> 
r>^4. ---- ------- .1,^ lgį0 25 j. Madi’ido Universi- kės šito streiko laimėjimui. |

'teto studentai vėl šturmavo Ypatingai rūbsiuviai, ku- 
j prieš monarchiją. Univer- riem tik sąlygos leidžia, to
ki tetas tapo uždarytas ir pa- retų dalyvauti šitoj demons- 
1 vestas kareivių sargybai. | traci jo j.

Bet sukilėliams nepavyko. 
Pribuvo policija ir padėjo 

| sargams sukilėlius nugalėti.
Keli kaliniai sunkiai sužeis- 

ItL
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Lietuvių Darbininkų Sutivie* 

nijimo Vajus

L.D.S. kuopos komitetas lai
kė savo posėdį, kad išdirbąs 
geriausius būdus įtraukimui 
kuo daugiausia lietuvių darbi
ninkų į šią organizaciją, Ypa-

B. Mizara. fiAr Stebuklai Pa- 
“Laisvės” leidinys.

Ikaro prieš Sovietu Sąjungą. 1£^0 m‘ 8usideda i8 
Ją prie to veda ekonomtois dvT ,dalll|:..„1)l."lVietoj ž“"’ 

. *. . . . . , . . gos plius Religija žmoniųjk izis, ją pne to stumia im- opiumas” įr 2) visi kiti skyriai, 
penalistinės V a 1 s t y b ė s , [ Pradėsiu nuo visų kitų skyrių. 
Francija, Anglija ir Ameri- čia papasakota apie tai, kaip 

ika, kurias taipgi smarkiai stebuklingai atsirado įvairūs 
paliečia ekonominis krizis ir dievai, pasakojama apie viso- 
kurios mano tą krizį išrišti kius stebuklus, apgavystes su 
karu pries Sovietus.

Sąryšy su į

ekonominės padėties Lenki- ______________ ____
.Jj°j ’didėja darbininku ir rų Rusijoj ir kaip Sovietų Ru-| 

dauginkitės,' pripildykite žemę Į biednųjų valstiečių kovingu- sijoj tą viską iškėlė aikštėn, 
ir ją paverkite” (Pradž., l,Įmas. Lenkijos slapta Ko- Tai gerai, kad autorius surin- 
28) štai yra Dievo žodžiai, i mūnistų Partija vis daugiau ko iyairios medžiagos ir nepa-j 
kuriais jis palaimino pirmųjų ir daugiau įgauna įtakos slten^.ia? stebuklų me agmgu- 

Aa^no .r? i t - ° * mu gilioj senovėj ir tolimose sa-tevų moterystę. Adorti^ gi, darbo masese. Auga revo- L fcb t paėmė artimus laikus 
supratęs Dievo minti, pridūrė: h-’ ■ = snėkn nn komunistu •’ r p e ® m .“štdi dabar yra kaulas iš ma- lw^me ,8pek* ,ir art?maB Vletas’. .T daro
no kaulu ir kūnas iš mano kū- vadovybe^ Ta spėka sudau- knygutę gyvesne ir labiau su- 

i nes^ys Lenkijoj pilsudskinį fa-įprantama platesnėms masėms. 
TodelĮšizma ir įsteigs darbininkų jai knygutės nuopelnas. Bet

- ----- Į labai ir labai negerai, kad Mi- :
žara priėjo prie klausimo be 
klasinio pamato, be marksizmo- 
leninizmo metodo, nors vietomis 
ir cituoja Leniną/.

Pas Mizarą vyrauja buržua
zinių laisvamanių metodas. Bur- 
žuazin’ai laisvamaniai, kada jie 
ko^^J0 H’kvba ir bažnyčia, 
[tenkinosi apsčiai LuA/ikd Į 

-1 džiaga iš bažnyčios istorijos, 
, | piešiančia visokių dvasiškių

, aiškino
maši- krikščionybės nesą visto v u m ą , 

nurodydavo Kristaus Jėzaus 
ant pirmtakūnus ir krikščionių

Nesisarmatina Kartoti

Entered as wrond dam matter March 11, 1924, at the Post Office at Lietuvos klerikalų Ol’ga- 
Brooklyn, N. under the .Act of March 8, 1879 I j

inas Rytas gruodžio 30 d.
..... į laidoj patalpino Lietuvos'

Prigaudineiimas su Pagelia blaivybės” įvyskūpų “ganytojišką” iajš- 
s v ką moterystės, klausimu. Ta

me laiške, apart kitų nesą
monių, vyskupai sako:

Moterystė yra šventa, nes ją 
įsteigė Dievas. “Veiskitės ir Į

Vieš šimto tūkstančių dolerių iš Amerikos valdžios 
iždą buvo išmokėta Wickershamo komisijai, kurį tyrinė
jo, Iciip yra vykdopias blaivybės įstatymas. Komisija 
nesurado nieko naujo, kas nebūtų buvę jau žinoma—ta| 
pati: istorija valdininkų ir blaivybės agentų šmugelio su Į 
būtlėgeriais. .11

Bet kongresmanai; senatoriai ir abelnai buržujiniai 
politilderiai moka panaudoti Wickershamo komisijos ra
portą platesniam savo tikslui. ; Tyčia užvesdami prigavin- 
gusjpnčus ir ergelius del blaivybės įstatymo kapitalisti
niuose laikraščiuose ir kongrese, tuomi jie stengiasi nu
kreipti darbininkų akis į šalį nuo kovps už aprūpini
mą įpedarbių ir badaujančių farmerių, nuo imtynių prieš j 
uždarbių kapojimus ir tt. Tai todėl blaivybės klausimas1 
įrra'^špučiamas taip, lyg jis būtų “svarbiausias” šiais lai- 
kais dalykas. • . L

TSkmmoj gi darbininkam ir bedarbiam veik ta pat^vel- į 
iiiava, ar alkoholis legaliai pardavinėjamas ar slapta ■. 
imugeliuojamas. Vokietijoj, Anglijoj ir daugumoj kitų ' 
capftalistinių šalių degtinė ir alus yra šinkuojami su vai-' ] 
ižios leidimu, o darbininkus ir ten vis labiau kankina ne-h 
larbas, skubinimas, uždarbių kapojimai

Kai del Amerikos, tai didžiausias blogumas iš “blaivy- L 
>ės” yra tame, jog desėtkai tūkstančių prohibicijos agen-j 
ų yra tuo pačiu laiku ir šnipai bei mušeikos prieš strei- į * 
neigus, demonstrantus, bedarbius ir abelnai kovojančius; 
larĮjiilinkus. Antra vertus, blaivybes . įstatymas, lošimas 'j 
‘padorumu,” atidengė giliausią supuvimą kapitalistinės' 
ząldžios. Apart desėtkų milionų dolerių, kurie išmokami | 
valdiškiems “prohibišino vykdytojams,” tie poneliai, po-1 
licija, teisėjai ir kiti išsikolektuoja dar šimtus milionų N 
dolerių kyšių iš alkoholio šmugelninkų. Ir juo kapitaliz
mo krizis eina platyn, tuo didėja ir abelnasai burz>M^“ 
zijojS išgverimas, parsidavimas: teisėjų ir policijos b^zni^ 
iš prostitucijos, begėdiški augštųjų valdiškų Par" 
davįnėjirhai‘už pinigus, šimteriopi rr^aocu, valstijų n cen- 
tralinės valdžios iždų plėšimai • \r, . ....

Tai vra puvėsiai ir nr11131, plaulaanti is pačios kapitalis- 
linrin "tvarkos”- :a* niekad patsai kapitalizmas neapsiva- 
vb nuo to bru'^0, Tiktai darbininkai apvalys visuomenę 
nioftokio »t'arvo> kuomet jie nugriaus kapitalistinę siste- 
__ L. rpaims visą galiąj sąvo rankas. Šiuo tarpu bedar- į 
Lfijat, ir dirbantieji netuiį leistis, kad buržuazija savo i 
tyijkalais už bei prieš blaivybę atitrauktų juos nuo ko
vos “už klasinius darbo žmonių reikalus.

stebuklais ne tik kitose šalyse, 
Ibet taipogi ir Lietuvoj. Papa-
_______ __ _.__ ___ „ 3 SU
“šventųjų” kūnais (mošči) ca-

(uei LuipuKi ir -Ldeiuvuj. r 
pablogėjimu įr apje apgavystes

no kaulų ir kūnas iš mano ‘kū
no. Ji vadinasi žmdnd, ~ 
iš žmogaus paimta. 1___ _ _
žmogus paliks savo tėvą Ir mo- i ir valstiečių valdžią, 
tiną, ir glausis prie savo mo
ters; ir bus du viename kūne/’j j"
Tai taip Lietuvos vysl<ū-| 

zeies. 
tam- _

ĮDOMUMAIpai “šviečia” savo aveles
Nesisarmatina savo t__
siems, sumulkintiems pase- ,
kėjams pasakoti ta kvailai. Arčiausias kelias išgabenun.n 
bibhską pasaką apie Jievos med?;„. kailių,
“padaryma” iš Adomo kau-Įn|Jj, kanapių, ir kitų 
lu. *■ I ‘

medžiagos,
vilnų, li-

dalykų,

Krizis ir B<Aadrbė Lenkijoj
Pilft-wdskio fašistinėj Len-

| taipgi atgabenimui iš Europos i šlykštybes, apgavystes,
I fabrikinių išdirbinių ir rr.sž: 
nerijos yra per šiaurinį vande- j 
nio kelia iki naujo porto

(didžiulės Janisei upės. Bet tai evangelijos atsiradimo šaltinius.
i reikia perplaukti Kara jūras,

Klerikalai irgi mokina, 'kad nie
kados ant žemės nebuvo žmonių 
be tikybos. Kiti prisikalba, kad 
ir gyvuliai turi tikybą ir savo
tiškai nesantį dievą garbina. Ir 
pas Mizara tikyba ir stebuklas 
uamžina.sM dalykas, 
žmonių atsiradimo 
mo) ant. žemės.

Pirmykščiam žmogui ne vis
kas išrodė stebuklinga, kaip 
Mizara mano; daug dalykų jam 
visai nebuvo suprantama ir jis 
apie daugumą dalykų net ir ne
galvojo.
vo taip išvystytas.

Tikybos ir bažnyčios atsirado | 
ne iš žmonių tamsumo, o iš 
pirmykščio pasiskirstymo žmo-1 
nių į sluogsnius, vėliau į klasės. [ 
Ir kuo smarkiau skirstėsi į I 
sluogsnius, kuo labiau vystėsi > 
prieštaravimai tarp tų sluogs-1 
nių, kuo labiau ir laljihu augo* 
klasių kova, tuo smarkiau au
go ir tikybos su bažnyčiomis, j 
kaip viešpataujančių naudotojų 
sluogsnių ir klasių įrankis ko
voj su naudojamais, šiandien, 
kada klasių kova siekia augš- 
čiausio laipsnio, vienoj šeštoj 
žemės paviršiaus daly j jau lai
mėjo proletariatas, o kitur aš
trėja klasių kova ir ten eina
ma pr^e > proletarinės revoliuci- 

U*ncv>,—nėt buizuazioiai laisvama- 
Iniai išsižada savo laisvamanys- 
tės ir paviršutinės bedievybės 

1 ir grįžta prie dievų ir bažnyčių, 
J kad stiprini šį taip reikalingą 
į buržuazijos įrankį kapitalui sti- 
1 (print. Tikybos ir bažnyčios ne- 
. buvo išgalvotos tamsuolių, kaip j 
. kai kurie buržuaziniai laisva- 
- Įmaniai mano; tikybų ir bažny- 
į čių atsiradimas — tai vaisius 
• žmonių pasiskirstymo į viešpa- 
> taujančius ir priklausomuosius 

sluogsnius, į naudotojų ir nau- 
» dojamųjų Mases. Kartu mes ži- 
. nom, kad senoviški mokslai pra- 
1 įdėjo atsirast irgi jau pasiskirs- 
Ljčiusios į atskirus sluogsnius vi- 
-jsuomenės laikais. Ir tie mokslai 

ne tik nemažino tikinčiųjų skai
čiaus, bet dar didino. O didino 
tikinčiųjų “stebuklais” skaičių 
[todėl, kad mokslai apie “stebū- 

isv ir apgav^stW su stebū-

nuo pat ___
(išsivysty- tingai dabar yra pareiga kiek-

I vieno darbininko rūpintis įsto
ti ir kitus raginti stoti į LD^ 
kuomet eina vajus del gavimo 
500 tūkstantinių narių; Priei
ta prie išvados, kad jaunuo
liam būtų sumažinta įstojimas. 

Jo protas dar nebu-; Labiausia tiem numažinti įsto
jimą, kurie nedirba.

Be to, mūsų organizacijai 
i daug kenkia priešai. Kuomet 
(jie sužino, kad darbininkas m* 
darbininkė rengiasi stoti į L.

1 D.S., tai eina pas tą asmenį ir‘ 
atkalbinėja nuo organižaeijos/

čia daug yra kriaučių. Kai 
ku*rie daro neblogą gyvenimą. 
Didelių lietuvių biznierių čia 
nėra. Kiti lietuviai eina į 
ūkius. Tuomet kai kurie’ jau 
numoja ranka ant darbininką^ 
veikimo. Bet vis gi reikėtų 
daugiau kreipti domės į ūki
ninkus. Jų reikalai mažai 

[skiriasi nuo darbininkų. HH
Bedarbė pas mus dar vis ei- 

|na didyn, vieton mažėti.
Gera Pramoga

Vasario 15-tą dieną įvyks 
puiki vakarienė. Ją rengia 

| naujoji L. D. S. 18-ta kuopa, 
Ta pramoga—tai vakariene. 

[Kaina bus $1.50. Gaspadinės 
yra pasirengę šią vakarienę 
suruošti kuo puikiausia. Kvie
čiame visus draugus ir drao- 

i ges rengtis šiam pokiliuL Vi- 
Įsi svečiai galės puikiai praleis
ti laiką. Daugiausia darbuo
jasi del pokilio ir L.D.S. d. 21
Gudzinskienė.

Jie surinko daug medžiagos, 
tai būdavo vien žalia me

džiaga, beveik be apibendrinimų 
arba ir su visai netikusiais api
bendrinimais. Kitaip negalėjo 
fašyt ne marksistai. ____

Komunistai savo raštuose apie 
tikybas ir bažnyčias jokiu bū
du negali tenkintis buržuazinių 
laisvamanių metodais, negali 
[tenkintis ifaldų ir aplamai' ža
liosios medžiagos rinkimu, bet 
privalo pa j ieškot klasinės tiky
bų ir bažnyčių papėdės. Pas Mi
zarą tikyba pe viešpataujančių __
sluogsnių senovėj f r ne viešpa- |<iQ; 

įtaujančių naudotojų klasių da- kiaįs liko tuo įrankiu, kurį vieš-: 
j bar įrankis, o stačiai visų tam- pataujantieji naudotojų sluogs- . 
šuolių fantazijos produktas. |njaį naudojo savo viešpatavimui [ 

jLaul<inis žmogus negalėjo [stiprini. Stebuklai ne pirmykš- 
įmoksliškai aiškint gamtos reiš- Lįy žmonių tamsos produktas, o 
[kinių ir pradėjo tikėt j stebū- |jau pasiskirsčiusios įvairiais 
k)us, į dievus. Taip mokina Mi- sluogsniais visuomenės valdau-1 
zai,^'- - r • čiuju sluogsniu valdymo įran-Į| Mizara Įžangoj rašo: įsi- kjs Jr giflndieji buržuazijai I 

ivaizdinkim sau tą padėtį, kurioj I dvarininkijai ir buožijai ne tik 
randasi laukinių gadymės žmo-Į likybos įr baž čios reikaling08) --------- ,
gus gyvenąs miškuose, dyku-1 reikaUn j ir stebQldai> kad pirmiausia davė raportą. Jis 
mose; kuomet nebuvo nei moks- ..... ■ - j : ------------ — —-- a—i—, . ... ._ . . stiprinti savo viešpatavimą.;lo, nei literatūros, nei tu iran-l^ .. . , i
kių, kuriuos šiandien naudojami usijos carizmas, ma y amas, < 
pasigaminimui įvairių daiktų, |kad artinasi jo paskutines die- Į 

Inei pabūklų, kuriuos š_______
(turim susisiekimui ir tyrimui ’ 
[gamtos paslapčių. Tosios gady- 1 
Inės žmogui viskas išrodė ste- J 
Įbūklu. Jis negalėjo net pamąs- 
Ityt, kad gyvena pats vienas, be i 
i kito pagelbos arba be tam ti
kros nematomos rankos valdy- 

I mo. Jam viskas, kas buvo nesu
prantama, išrodė stebuklinga“ 

. __ (3 pusi.). Įdėjau tokią ilgą iš-
žas* algas?1 Darbininkai suorga-Į tiauką iš Mizaros raštų, kad 
njzųoja savo susivienijimą ir parodžius, kad Mizaia netuii , „
21 dieną Lapkričio išstato savo I jokio supratimo nei apie tiky- Nors jis vienoj vietoj ir rašo, |saį žymėjo, kad Clevelando 
reikalavimus ir pradeda sūki-; bų atsiradimą, nei apie Ui, kas kad žmogus tveria savo dievą .apielinkė gerai darbavosi iF.

dnhiikiac Pas Mizarą, pagal išvaizdą savo, bet to pa-jneblogai stovi finansiniai.

kij/JJ dalykai blogėja, kaip;kurjos visad padengtos plaukio- Cet b 
J-. kiekvienoj buržuazinėj jaučiais ledais. Ten praeityje r^inir; 
[šaly. Didėja ekonominis daug žuvo laivų ir žmonių. Gar- 
; krizis, didėja bedarbė. I sus akademikas Ber savo laiku

Statistikos parodo, kad 
[nuo 1929 metų rugpjūčio 
[mėnesio iki 1930 metų rug- 
jpjūčio mėnesio, registruotų 
į bedarbių visoj Letikijoj iš 
Į 90,000 išaugo iki 173,000. 
[Tai yra, bedarbių skaičius 
I padidėjo ant 90 nuošimčių.. _, . , . • -
Tmant pramones centrus at-iūl^l de^kąV ąjvų nųvęza te- 
i - - - 1 - - • ' * -Inar. fabrikimusdaiktus ir pai-.

ina žaliądailielusi ^“Kfasin”i
- - miaukia ' priešakyje, (trina iri

nuošimčių. Pa\yzdžiuj Sos- dauž0 tuos ledus, o laivai pas-1

apie tas jūras yra pasakęs:
“Prakeiktas, pripildytas le

dais grabas.” Ir ištiesų daug 
ten rado žmonių savo kapus.: 
Bet štai SoH^tį valdžia .įsmeigia; 
Ant Janisejo' upės naują portą) 
o lahm p ra vedimui per Kara 
jūras paskiriamas garsusis led- 
Ilaužis “Kmnn.* li\dąbar kas

Vietinis-

PITTSBURGH, PA.

skirai, tai vietomis bedarbe 
padidėjo daugiau kaip 100

novicų apygardoj bedarbių kui jį ilga, ilga juosta—kaip 
skaičius padidėjo ant 
nuošimčių, Poznanės ir Pa-j 
mario srityse padidėjo ant j 
131 nuošimčio, Augštojoj Si- Į 

Įlezijoj net ant 534 nuošim-j 
j čių.

Per tą laikotarpį kasyklų! 
pramonėj darbininkų skai-! 
čius sumažėjo nuo 155,0001 
iki 149,000 darbininkų; me
talo pramonėj nuo 64,000 Į 

1 iki 55,000; perdirbamoj o j 
j pramonėj iš 526,000 iki 434,- 

Kapitalistinė vyriausybe negali dovanoti farmerių vadams tų Audimo ii statybos 
drąsių žingsnių, kuriais Raudonasis Kryžius buvo priverstas pa-į pramonėse žymiai sumažėjo 
didinti saują trupinių, nuberiamų badmiriaujautiems farmų ken- darbininkų skaičius, 
tėtojams; ir todėl areštavo Frank Browna ir Zinį, darbuotojus Tai taip buvo keli mėne- 
Jungtinės Farmerių Lygos; podraug uždraudė farmeriams ne šiai atgal. Dabar bedarbė’ 
tik maršavimus daryti, bet ir susirinkimus laikyti Little Rock’e dar labiau padidėjo.
ir tūlose kitose vietose. Taip “doroji” kapitalistinė sistema atsi- Lenkijoj krizis didėja 
moka visų maitintojams, dirbantiems farmeriams. Bet draudi- smarkiau, negu kitose bur-

Tą faktą.
žymus 

j Lenkijos buržuazinis ekono- 
Įmistas Lažbiekis. VidutinisT 
jkai imant užsieniuose 1929 
j metais produkcija nuOto

Trys Centai Pietums Badaujančiam Farmeriui
Hoover ims Raudonasis Kryžius “peni” bad uolius farrnerius 

Arkansas valstijoj ir kitur taip, kad išleidžia po tris ir pusę 
cento pavalgydinti kiekvienam šeimynos nariui ant sykio. Bet 
jeigu baduolių šeimyna susideda iš daugiau kaip penkių narių, 
tai pašalpa darosi proporcionaliai vis mažesnė kiekvienam. Taip j 
praneša kapitalistinė žinių Agentūra Associated Press (N. Y. Į 
Times, sausio 26 d,).

O juk tai jau padidinta pašalpa. Kol fermeriai Little Rock, I 
Arkansas, ir kitur nepradėjo maršuoti ant miestelių ir plėsti Į 
valgių krautuves, tol Raudonasis Kryžius skirdavo tiktai §1.19 į | 
mėnesį badaujančio farmerio šeimynai, nors jinai turėtų ir pen-j 
kiojiką narių.

main ir areštais nesustabdys vargingųjų farmerių masinį judė- jžuazinėse šalyse, 
jimą, kuris kaskart gludžiau pradeda eit išvien su bedarbiais ir nesenai pažymėjo 
darbininkais, kurių priekyje žygiuoja komunistai. ....

W. 1. R. ir Alkanąją Maršavimai

16Š gervės paskui savo vadą plau
kia ten ir atgal. Tas. galima 
tik prie Sovietų valdžios, kuri 
rūpinasi, kaip sėkmingai išnau
doti gamtinius turtus ir kaip 
pakelti augsčiau kraštą.

šilko Audėjų Sukilimas
Sukanka dabar šimtas metų 

nuo išlko audėjų sukilimo. 
Francijos mieste Lyon, šimtas 
metų atgal, buvo 300,000 gy
ventojų. Pusė jų darbo žmo
nės. Ten buvo apie 200 šilko 
apdirbimo fabrikų—audinyČių 
ir 40,000 audėjų. Darbininkai 

■ dirbdavo po 18 valandų į parą 
ir algos gaudavo 36 kapeikas 
už 18 valandų darbo. Gi 1831 
metais užsiverčia rinkos tavo
mis, prasideda didelis krizus. 
Darbdaviai kapoja ir taip ma-

A.L.D.L.D. IV Apskričiu 
Ko nf erenci j os

Sausio 18 d. L.M.D. sve^ 
nėję įvyko A.L.DJL.D. IV 
skričio konferencija. Prasidė
jus konferencijai dar nebuvo, 
apie trijų komiteto narių — 
fin. sekretoriaus, pirmininko 
pagelbininko ir kitų. Tas su
darė nesmagų įspūdį. Bet 

[tuoj prasidėjo darbas—rinki- 
1 mas prezidiumo ir raportai 
lūpas atgijo.

Pirmiausia d. J. N. Sima- 
| nauskas, kaipo organizatorius,

Iš

! plačiai raportavo apie Apskri- 
I čio darbuotę. Paskiaus seke d. 
[Mažeikienės, sekretorės rapor- 

i .. 4 • >J tas. Jinai nusiskundė ant
šiandien jnos> J^škojo naujus šventųjų [pįttsburgho apielinkės kuopų

nizuoju savo susivienijimu ir parodžius, kad Mizaia netuii

lavonus (mošči), dabar katali
kų bažnyčia gamina naujus 
šventuosius. Kadaise Žana 
Dark buvo sudeginta, kaip ra
gana, o dabar ją daro šventąją, 
kad sustiprint Franci joj tikybą, 
taip reikalingą kapitalui.

Kadangi Mizara visai netei
singai prieina prie tikybos atsi
radimo ir nežino, kas tai yra 

i stebuklas, tai pas jį ii’ pažiū
ros į dievą ne p/arksistinęs.

I neveiklumo. Pažymėjo, kad 
į specialiai darinktas prie Apsk
ričio Komiteto iš Pittsburgho, 
d. J. Urbonas, visai nieko ne
veikė. Net j laiškus neatsa- 
kinėjo. Tad jo vieton tapo 
paskirta d. Gataveckas. Nuo 
tada dalykai pagerėjo, bet ne
gana. Reikia geresnio veiki
mo Pittsburgho apielinkėj.

Už finansų sekretorių rapor
tą davė d. SimanauskaS. Ji-

rffikviąl Prieš darbi- tei ya stebuklas.
niiikus UdiRiferjiąsiunčia gitik-įię* tamsuolis žmogus, pavyz- sakymo nesugeba taikyt i..._ 
luotąlfs4^Tet,darbijiinkai>i“i- než;n<>, >s kur griausmas [pirmykščių žmonių Ir visai ne- - g - • delegatai f
Isutriira įį^DMiininkais ap- [atsirado, koki santikiai tarp ze- tikrą jiems dievą sutveria. Mi-i^r jį JM 
gyventi’&UlM'Mkipildo pro-.i °jės ir saulės, Jai ir bus, to za^a pirmykštiems

j.. i žiūrint, stėbū- duoda dievą, pritaikytą prie sa
vo klaidingų pažiūrų į dievo Į

limą. sakymo nesugeba laikyt prie; Į popietinę sesiją pribūva

(įlkl kai kuriems dar neaišku, kodėl Workers’ International Į10 nuošimčių, gi tuo o^ipiiuu Piv- . r
Relief (Tarptautinė Darbininkų Pąšalpa) daro rinkliavas? ši Lenkijoj ji nukrito sėkamai: ’jletariįr organiziio-1 tainsuolio akihriš ži
organizacija dabartiniu laiku rūpinasi ypač sušelpt bedarbių ko- audimo pramonėj — WnUo p^ savo 'bfliSui. . 'Kam neteko
yas ttž apdraudos pensijų įstatymą ir už tuojautinę pagelbą ič statybos nrąTnhn^g— ginklų^ tie •appigkiklavo spątaisj Jei tamsuolis žr

r- 1 _ -L. ' 5r nacmluds ' n$-;kad saulė sukasi imiestų-, ir valstijų iždą. ' ' l<
Kad tai yra labai svarbus reikalas, matysime iš šio nuotikio. . 
300 bedarbių, tarnavusių Amerikos armijoj laike pasaulinio] 

karo; pradėjo sausio 25 .d. maršavimą iš Philadelphijos į Wash- Į 
ingtoną ~ reikalai! t, kad valdžia tuoj aus išmokėtų ex-kareiviams 
visus jų bpnus. Kiti bedarbiai ir darbininkai karštai palydėjo.!

33 nuošimčius,: metalo ir ma-
šinų pramoĘėj^SS nuošim- )dą’^Į1iavį‘su'i&Su: 

i čius, liejyklų p?T3ttnpnfej—28 • -
nuošimčius, mineralų pra
monėj — 26 nups., aųgtių 

«k»w M«uaiMi<u u uoįvnuunAi n.aiBMu paiyaejul pramonei __  22 jiuoš. ’
maršuotojus. Bet išbadėję ex-kareiviai greit pailso, o kol atėjo j»« J —i- trr i OifeU. Pa, Ui 1S trijų štato, buvo ll£ jau tik 34; kiti iš d- d?!° 17
Mb Nebegalėjo toliaus pavilkti kojų. O jeigu batų buvę lėšų ii}*. . pr?*?0n. j

I I TiiiMiaiiMĮ- ----- žmęgus mano,
įr pagEdfaU. Pagalios jie uŽ-ikad saulė’sukasi apie žemę ir 

■f grob4 tfvjikamkfles. Iškėlėįuo-.naktį ilsisi ar jūrose maudosi, 
vien 
apie 

Darbininkai | garętos įvykius. Kada tik pra- 
įdtų darbo šakų prisideda prie .dėjo ant genies vystytis žmo-

‘Dirbant 1 tai dar ne stebuklas, o 
gyventi arbą'įnirti mūšyje?’ Ir klaidingas supratimas 
puolė lant miesto.

žmonėms daugiau svečiV* ši°Je sesijoje 
išsivysto smarkių diskusiją ra
sių klausimu. Kilo ir pasi- 

atsiradimą. karščiavnnų, nuo temos
Jei žmogus tveria savo dievą Plmiį‘ Vienok, išvadą pasUiko 

(ir dievus) pagal išvaizdą savo a-. k.ad J,et,UVia.1 
/ i j; tun bendradarbiauti su kity(° kitaip jis_ tverti negal , tai'!tautų ir rasių> ypač juodVel- 
ir pnrny i g ie.J0idžiais darbininkais, ekonomi* 
tvert dievą, pritaikytą prie pir- Kfie kovoge įr Qrganizacij<lW( 
mykščių žmonių. Tuo klausiinuQ8e
pas Mizarą ne pirmykšti žmones lrasjų įr ta|jty darbininltų > 

kalai yra vienodi.
jiems tokį, dievą, kokio jie ne- Antros diskusijos kilo delei 
turėjo, ir pritaikė tą dievą prie j A.LD.LD. 40-tos kuopos vie- __ iŽ__ ___ _______ _ ir • Ima. MA m! a m! /*^ a 4 A •

: Daugęlis pirmykš-|»Š organizacijos, šias diskusi- 
Čių žmonių "manė, kad viršuj, J as iškėlė minėtos kuopos d#- 
augštai už debesų sėdi kokis tai legatai.
nematomas valdovas—dievas— Abelnai imant, konferencija 
kuris tvarko visą, kas yra ant buvo gyva, nuosakia Norėčiau,

aud^fų. Laplcričio 28 dieną dar- nių veislę, ji visai neturėjo ir ivj-iz^rą ne pmu^ivDvi 

bininkni išveja miesto valdžią.dar negalėjo turėt teisingų su- tvėrė sau dievus pagal savo iš- 
jį, į jr paimn J.Vftn I rlnKftr cmixrZnS

uq neųegaiejo xonaus pavuKu Koją, u jeigu omą Duvę lesųi^ a ,uuyo pirmas dar- kartu ji neiti
suorganizuot virtuves bei valgyklas palei maršavimo kelią, įsteigt i ' ' • .bininką užkariavimas miesto, nių pažiūrų.1 j joj gamybos nukkiUnjąą si€h —i- • -

|kia 25 UUOSlĮIl^illSja^ba plisti mobilizavo didelę^armiją ir už- M ižą ra j nereikėtų užmiršt. Pas žara rašo:
Paalbinimo punktus miesteliuose ir miestuose, tie .U«kivūilj»j gamybos nukiitimas šie-Į 
būtų galėję pasiekt Washingtoną.

Nesr Yorkė bedarbių ek-kareivių yra bent 60,000; visoj gi 
šalyj—-šimtai tūkstančių; ir jie bruzda.

Kai galima bus toliaus aprūpinti platesnes galimybes ex-ka-

lr paima Lyon miestą į savo įpratimų apie gamtos įvykius; 'vaizdą, o Mizara dabar sutvėrė |
Tai buvo pirmas dar- kartu ji neturėjo jokių tikybi- 

Tuomet nebuvo J—Į—w . .. r
jokių tikybų įr bažnyčių. To pavo klaidingu supratimų. M i- no nario, kurį Centras išmetę

trečio karto daugiau pegji, 
į užsieniuose. ,

Gi su pabaiga pereitų Ir
reiyiams žygiuoti, dabar jų pareiga yra dėtis su bedarbiais abel- pradžia šių metų_ padėtis

SU iri® miršayįjnuą daryti ir visierps dalyvauti vasario 10 [dar labiau pablogėjo. . dotojui bjauri 
J, demonstracijose, kuriomis bus ,pąremįamas bedarbių apdrau-1 . UŽ tai fašįstiae. Lenkija Idlimo vadus, 
dos biiius, tą ^ienąf|tefkjamas iWashingtono kongresui. 'desperatišlcai ^rengiasi ‘pricl*

Valdžia Nusigando, greitai au- 
I mobilizavo didelęįarmiją ir 
puolė. Darblnšfkai, neturėda
mi, .savo ldasiiiės'partijo&—;va- 
do, neturėdami prityrimo, ma
žai priešinosi. Miestas buvo 
paimtas. Ir kaip visad, iftniįŲ- 
dotojni bjauriai perstojo su-

H/’XT.

tą pirmykštį žpnogų nebuvo ir 
jokių stebuklų. Dar ir mūsų 
laikais buvo rastos žmonių kil-' 
tys, kurios neturėjo jokios ti
kybos, pas kuriuos nebuvo jokių 
d|eyų. Tai tik buržuaziniai 
mokslinčiai mplpno ir juokina, 
khd tikyba firižtriai

žemės. Griausmas yra 
balsu, o žaibavimas — jo 
nešėjai, žmoneliai manė,

(Tąsa 3-čifun pu?].)

j°j° kad ir kitoj tokioj konferenci* 
joj tektų dalyvauti ir gįriStiPra; 

kad Į gyvų diskusijų.
Delegatu.
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VnilLo ir Piklin/rrnfiio DLXZa/J A Ik i/x i I Mainieriams iki šiol žymiai ■ bininkai j skirtingas grupes, Į darbininkus vešli kovą prieš gelbės iš šio skurdo, tiktai pa«
Krinka II DlbllOgrailja DCddTDC liečiasi Kietu An211Ų lUuUStnjOJ .kapojo algas. Bet tuom kapj- tai jie bus sėkmingiau išnau-, bloginimą darbo sąlygų ii- ka-tys darbininkai tvirtai sosior« 

talistai nepasitenkino. Jie rup-įdoti. šiose apielinkėse yra PaHpojimą pigų. Jūs, draugai, ma- ganizavę.
, . šia dirvą dar diąesniąm algų
1S?nj ’kapojimui. Jie tūkstančiais iš-

kalba, kad^ bedarbe |raeį-a darbininkus iš darbd įba- 
, . do nasrus.

[bedarbių armiją, į skurdo ir [gerai žino, kad bedarbė nema-[j^s 
[bado anniją. žėja ir negali mažėti. Jie ži-

Mr. Hooverio ir jo agentėlių no, kad darbininkai, išmesti iš įuos 
skelbiama “prosperity”, “ger-I darbo, nemirs visi badu, kad jie L žemiau3įa atlyginima. Bo- 

ilaikis55 darbininkams, priešin- kovos. Tad jų visa spauda ir|sai -imtlIS darbfnil)kl. sūtinka 
jgai pasirodė. Vietoj darbų, tai visos įtaigos. yra užsuktos kal-|kflS prfe kiekvienos
.bedarbių armija didėja. beri, kad bedarbe greitai Pi’a-|kasyklos, kurie siūlo savo spė-|

■__________________Jn.{kS’ <ad bedarbes klausimasis ,duoti
įtik keliu menesių klausimas. T r T- - J. L. Lewis, Boylan ir kiti į
Ikovokite prieš mus, prieš bedar-j^jo bankietą sausio ?2 d,, Į 
!bę, nereikalaukite duonos, , ne- ,New,. Yor^e-. kart“- su anghl* I 
j reikalaukite pastogės, bęt ra - 1 karaliais. Jrt gere sampaną, | 
miai stipkite, badu. , (vyiią ir valgė škaniadsms v

I Tr. . , .. . gifts. J. Lewisas ir kiti pilnai i1“'
fuel, a„El„ „e- QŽtikrhM taraE/ t^, ““-J-,-Jm, tedorblam3 „pdraudo.. Ka-

Iriai iki Si»l, Ikaip didmiesčiuo-u’į J’’1“/jS„S*1"''!'.prlcšinli jis’aegali, nes' Mrs ]pila|islai nebijo nieko taip, kaip

.. j-------- .... — --■iX'joS p .J'1
<;V ’aUnilrnJ ' 111 ^ID161*1111, tSl JIS SURO ----- , - .jei km tik pasirodys StreiKas, j . ,, . RDielinkė^o(nedirbti, aš ryt pasiimu kitą. bI0SL ^piennKese , _ _

. O patys mainieriai ima vietas I kalbamu ‘apie bedarbius, apie Į 
-• j kad ir už mažiausia atlyginimą, < Linkimą parašų ii* reikalavimą, 

Sibile tik darbą turėti, šis dąr-ikad WashingtQno ponai mokėtų 
t: Ibininkų padalinimas turi būti | bedarbiams algas. Tad lietu- j 

įpaikinamas iš pat pamato. IŠ- v*ab mainų darbininkai, skubiai | 
[naudoti darbininkui darbininką orgnuizuokitės į revoliucinę uni-) 
’daugiau, negu bjauru. Kuomet N.M.U., ir visur veskime! 
kapitalistai išnaudoja, tai jie |k°vQ apdraudą bedarbiam.

[yra išnaudotojų klases nariai. ’Niekas kitas darbininkų neis-į 

iBet kuomet daYbininkas darbi- 
ininką išnaudoja, skriaudžia, tai 
Įtokis patvarkymas reikia nai- 
' kinti. Abiems reikia dirbti 
i partneriais ii’ kartu reikalauti 
didesnio atlyginimo.

Kuomet minėtas pasidalini- 
Imas yra tarpe^ darbininkų, tai 
(bosams nesunku kapoti algas 
(ir bloginti darbo sąlygas, 
[mainieriai unijos neturi. 
IW. of A. yra bosų unija ir ji Į 
gina jų reikalus.

N.M.U. kviečia visusr kasyklų

(Tąsa nuo 2 pusi.) I Dar niekada taip daug darbi-1 Kodėl 
žemės drebėjimai, audros, ligos, Inebuvo metama iš darbo, taip_ daug kalba kad bedarbė i 
badai ir kitokį blogi apsireiški- lkalP 5U Praį,a šl« met^; Tuk-|mažėja? Ve del ko. Kapitahs- 
mai - rodo dievo rūstybę, gi |atančial atsidQrė ant, gatvės J ta« JU lekajus Hoovens gana 
saulėtumas, lietus, derliai — jo I 
malonumą ir gerumą” (4 pusi.). 
Bet kaip galėjo pirmykštis! 
žmogus sutverti tokį dievą, jei 
pas tą pirmykštį žmogų dar ne
buvo valdovui Kas jam papa
sakojo apie valdovus? Nejaugi 
katalikų kunigai?

Pirmykštis žmogus į tokius [tos buržuazinės laisvamaniškos i Vadinasi, jūs, darbininkai, ne- 
dievus netikėjo ne tik del to, knygutės pobūdį, 
kad dar jis neturėjo supratimo - * (“Balsas”)
apie valdovus, bet ir del to, kad 
ir aplamai pas pirmykštį žmo- # ~ 
gų nebuvo dievų. Tik deŠim- *7 »ii v H1 xxuevu iuignu ijLiuuaunjujt: lie
tis ir. šimtus tūkstančių metų • knygele smalkiai prašipĮa-L^ 
vėliau, jau tiems pirmykštiems r\no ^arPe J- 
žmonėms numirus, buvo ^5*

• i kritika čiapadovanoti jiems dievai, bet tai ~ įgaiĮa pjaului i puonvuc ucumues «
jau buvo suvėluota dovana, nes L' nu™ei7t U ?.s j šmėkla* Glen Alden Goal kom
ių žmonių nė kaulų nebeliko. Miząros Keletas Pastabų ipanjja šu pradžia šių mętų -ari 
Nebuvo kam tas dovanas1 gar- |delei sltos kritikos. Tie dar- jejc|0 daugiau kaip penkis tūke- 
bint. |bininkai, kurie jau turi tą kny- tančius darbininkų. Su pirma |

. . . . tepaskaito pačią kritiką ir diena sausio uždarė septynias h
kitoj vietoj Mizara taip tvir- -pastabas”, ir tepalygina su kasyklas, išmetė į bedarbių ar-j 

tina: “Tikėdami visokiems ste- knygelėj liečiamais dalykais. ją daugiau, kaip 3000 darbi-j 
būklams, žmonės pasidarė die- Kurie neturit “Ar Stebuklai Pa- Įninku. Loomis kasykla, Bliss, I 
vus (ne dievai žmones). Kad gydo?’ įsigykit ir perskaitykit, .Truesdale atleido apie keturis' 
tai teisybė, tai Kąbme suprast I pa]ygįndami su pastabomis. Tas [šimtus darbininkų. Sausio 16 j 
ir iš to fakto : visi šių dienų ii Įpįdes pamatingiaū susipažinti [d. dar dvi kasyklas uždarė. Tai-I 
senovės dievai yia panašūs į sa-i ^^ligijos atsiradimo klausi-|lor ir Pine kasykla, Tailor, Pa., j 
vo tvėrėjus” (5 pusi.). Norsjmu Atidarys plačiau skaityto-[išmetė 1,800 darbininkų an

jų akis
’daugiau žinių tuo klausimu. Be 
j to, tas padės kovoti su religija, 
kuri nuodina milionams darbi-

iš'stebūki'j!nink« Protus‘

, Savikritika yra vienatinis 
su jų dievais ir šventaisiais ne įrankis, kuriuo galėsime paša- 
klasinis produktas, o virsklasi- ]jnti visus trūkumus ne tik 
nis, beklasiais,—dievus, pas Mi- [praktikiniame darbe, bet ir te

orijoj..

senovės dievai yra panašūs į sa- 
Nors 

si vieta ir radikališkai skamba, 
nes išeina, kad ir pas Mizarą į 
žmonės tvėrė dievus pagal iš- į 
vaizdą saVo, bet pas Mizarą vi
sai ne marksistinis tvirtinimas | 
apie dievų išėjimą L _
Pas Mizarą tikybos ir bažnyčios

žarą, tveria žmonės tikintieji į į 

stebuklus. O jei taip, tai šian-
dien užtenka apšviest gerai Į 
žmones ir visos tikybos išnyks. Į 
Reikėtų pagalvot štai apie ką: 
kada Francijoj ėjo buržuazijos- 
kova su feodalais del valdžios, 
o už feodalų nugaros tupėjo ka- ’ 
talikų bažnyčia, kuri rėmė fe-1 
odalus dvarininkus, tai buržua-Į 
zijos kova su feodalais pareika-. 
tavo taipogi kovos su katalikų 
bažnyčia. Daugiau šimto me-l 
tų atgal revoliucine buržuazijn Į 
naikino bažnyčią ir tikybą, bur
žuazijos mokslinčiai skelbė be-; 
dievybę. Net daug vėliau san- 
tikiai tarp buržuazinės Franci-1 
jos valstybės ir katalikų bažny
čios buvo įtempti. Keliasdešimt 
metų atgal Francijoj bažnyčia l 
liko atskirta nuo valstybės, o 
vienuoliai išvaryti iš Francijos. 
Dabar gi, kada aštrėja 'proleta
riato kova prieš buržuaziją, bur
žuazija jau susitaikė su kata
likų bažnyčia, buržujai dažniau 
lanko bažnyčias, daugiau mel
džias, nors dabar jie daug dau
giau apsišvietę, kaip seniau. 
Vadinasi, ne stačiai tamsumas 
didina tikėjimą, o klasiniai bur- 
žuazijos reikalai reikalauja baž- Į 
nyčių ir tikybų stiprinimo, kad 
geriau būtų panaudoti bažny
čias ir tikybas kovai su pro
letariatu.

Ir aplamai apsišvietimas peš 
Mizarą labai didelę rolę lošia. 
Pas Mizarą ir Komunistų Parti- j 
ją “sudaro labiausiai apsišvie
tę ir toliausiai numatę dalykus 
proletarai” (63 pusi.). Tik 
keista, kodėl bolševizmas atsi-1 
rado ne Vokietijoj ar Anglijoj, 
o Rusijoj, nors Vokietijos ar 
Anglijos darbininkai iki 1914 
metų imperialistinio karo bu
vo daug geriau apsišvietę.

Matyt, kad kada Mizara rašė 
savo knygutę, tai jis buvo dide
lėj buržuazinio rašytojo F. L. 
Darovo įtakoj. Mizara cituoja 
klaidingas Darovo mintis, k. a. : 
“ Tikėjimas į mirusių prisikėli
mą primityviškam žmogui pil- 
metusiai naturališkas” (4 pusk). 
Ir sutinka su tomis klaidingomis 
mintimis. Pas Darovą tikėji
mas tai “pilniausiai naturališ- 
kas” dalykas, žmogus iš pri
gimties turi tikėt. O jei laip, 
tai kam reikalingas marksiz
mo metodas, kad žiūrėt, iš kur 
tikyba atsirado, jei tikėjimas 
amžinas, nuo pat žmogaus at
siradimo dalykas?

Nemarksistinės Mizaros pa
žiūros į tikybą, dievų atsiradi
mą ir stebūklus naikina jo ža
lią medžiaga apie visokius ste
būklus, ir knygutė įgija papras-

RED. PASTABA. Drg. R.
Stebuklai Pagy-

V. lietuvių darbi- L...............................................
J. B. parašė jos,se ge£ su pynėja 1931 (metui 
ją talpiname. Ki-|gaija žymiai i pasirodė; bedarbės |

Juos badu pama- 
kelis mėnesius; vėliau 

darbo daugiau, negu per 
numuštomis algomis. Ir 
kurie dirba, priveis dirb-

Jie ruo^doti. j
dalinti mainferiai šiaip: Kont-į'7 . TT,<W7 \ A 1

Į Faktorius, kuris gali turėti nuoitote patys- kad U M W‘ of A‘ 
l'kdių darbininku iki keliu šini-!uniJa negina jūsų reikalų, bet j 
j tų ir jiems mokėti algą kaip tik kolektuoja iš jūsų dolerius.] 
(kad jis nori. Po tam mainie-['rai kokis ūkavimas nesi-'. 
Į rys. Jis pasiima (gauna) h™Pinti organizuotis j revoliuci- į I 
“jpleisą.” (vieta) ant kontrakto; n? uniją—Nacionalę Mainieriy j 

i jis turi samdyti pagelbininka ir j Uniją? Atidėliojimas reiškia 
jam mokėti unijos nustatytą ai- (leidimą be pasipriešinimo bo-H 
Igą. Bet mainierys turi teisę jsams kapoti algas ir bloginti 
(reikalauti, kad pagelbininkas (darbo sąlygas. Nacionalė Mal
tam tikrą skaičių vagonėlių už- 'n*er*y Unija deda visas pastan-j 
piltų anglimi kas dieną. Pav., ^as> kad kuodaugiausia suorga-i 
Glen Alden Coal komp. neku-lnlzaviJS darbininkų į uniją, kad, 
riose ‘kasyklose mainierys rėi- vesti kovą prieš kapojimą algų, i 
kalauja, kad pagelbininkas už-PP6® bloginimą darbo sąlygų-j 

a įpiltų 5 vagonėlius. Jei jis ne-;^artu organizuoja ir bedarbius] 
,,.,1’ gauna vagonėlių ar anglies nė-j kovai prieš algų kapojimą. Į

L- ir 'tuos 5 vagonėlius užpila jKaiP dirbanti, taip ir bedarbiai,
i tris dienas, tai gauna mo- turi kartu kovoti už pravedi-]

(Lai J.‘Lewtso, Boylanp, Brenna- 
Įno agentai užpuls id sulaužys 
Istreikus.' Iki'^ioL fgana gerai | 
’pasirodė laužymd streikų minė- 
j’ti darbininkų išdavikai.
’gudriau gali sulaužyti'Streikus, 
negu valstijos kazoMi, ir tai 

| daro.
Daugelis kasyklų dirba tik 

i po dvi tris dienas kas mėnuo. 
~ ~ L. IDarbininkai jokiu būdu negali

1,800 darbininkų ant’padaryti ne tik pragyvenimo, 
1 bet ir randos už kompanionas 
lindynes negali užsimokėti. Tad 
labai daug yra darbininkų mai- 
nierių, kurie badauja, badauja 
jų šeimynos, 
taip ir bedarbių 
skardinga.

Viena bloga yda 
tai 

Išnaudotojai

Su pirma

ir jie galės pasisemti!gatvės. Stipkite jūs badu. SLA [ 
fašistas Vitaitis užgyrė J. Le-1 
vviso padarytą kontraktą, girdi, 
darbininkai turėsią gerus lai-| 
kus, bus darbų. Dabar tie SLA . 
nariai turi gerą progą persitik- i 
rinti, kad Vitaitis, lyginai kaip 1 
ir visi kiti J. Lewiso agentėliai, j 
tarnauja kapitalistams ir yra Idarbininkuose, 
darbininkų klasės tikras prie- mas.

Kaip dirbančių, 
padėtis yra

viešpatauja 
pasidalini* 

gąna gerai 
žino, kuomet bus padalinti dar-

Saulės Spinduliai Minkština
Šiluma Švarina

"Gali ’reikalautą duonos iš turčių, 
negana yra

0 
U.M.

LUCKIES 
palankūs

visuomet
jūsų gerklei ‘

Jūsų gydytojaus 
palarimas yra : Būk 
lauke, atvirame ore, 
kvėpuok giliai; fi
ziniai mankšlinkts 
minkštinančiuose sa
ulės spinduliuose ir 
laikas nuo laiko 
patikrink savo kū
no sveikatą.

(^7
feiaiiiaiiiflingmaiiiaiuoiiiaiiiaiiioiiifliiioiui

NESIKANKINKIT
SLOGOMIS

Sunaikinkite Šaltį 
Kuogreičiausia

Jausitės kaip naujas žmo
gus j trumpą laiką, jmdaml 
ROJAUS RECEPTO COLD 
& GRIPPE TABLETS, vie
ną kas valandą, pakol vidu
riai pasiliuosuoja; tada im
kite tik po tris kartus į 
dieną. Viskas pagerės: jū
sų galva palengvės, 
mas pranyks ir jūs 
atgal prie darbo su 
energija,

Išpildykite kuponą 
dien be atidėliojimo.

Įdėkite 35c pinigais ar 
stampomis, ir 25 tabletai bus 
pasiųsti p’ums, arba 3 dėžu
tės už vieną dolerj.

skaus- 
būtite 
nauja

šian-

I

KUPONAS
Prisiųskite man dėžutę ar 

dėžutes Rojaus Recepto Cold 
& Grippe Tablets.
Vardas_ ________________
Adresas_____ _L_> *____
Miestas______________ L_

Blue Rose Laboratories 
69 Bond St., Elizabeth, N. J. 
Už 2c štampą pasiaučiame 

sampalą.
ifliiiGiHoiiiGiiieiuciiieiiieiiioiHcinčl

TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES IdMOKINAM, kaip apsieiti su ga&iniu automobiliu; d&linAj j tris dalis:

1. Methanizmaa. Kaip sustatyti sulix planųj 
kaip Bunurti miffedhhus; kaip iAardiiua ro-

• statyti. viakaa mokinama kinkvien^ atu-
denta praktiškai, po priežiūra iiiairuklorty.

2. Elektra Ir kufiMti>maa. Tai reikaMn> 
trinasi h prl* dabartinių automobilių.

3. Važinėj imas. Kaip pastoti ekspertą šofe
riu
Pabaigę musų mokyklos kursą, turite pilną 

prom) pasinaudoti vienu Ii dviejų amatų— 
medianiko arba šoferio. Garantuojama lala- 
niua ir diplomą. Mokiname grynai lietuviA- 
kai Ir angliukai. Kaina priinama visiems 

Mokytojom yra žymus ekspertas L. T1KNIAVICIUS. LekcLjos dienomis ir. vakarais. Atab 
kite apžiūrėti mūsų mokyklą. Atidaryta nuo 0 iki 9 vai., nedeldienials nuo 10 iki g P. M.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Avenue Kampas 14th Street New York. N. Y

įSilįMBfc

Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimą

Kaip ilgai galėtumėt Jūs palaikyti savo darbą—kiek jūs galėtumėt 
uždirbti, jeigu būtumėt aklas ? Daugelis turi keblumą—ir jų uždarbiai 
sumažėja iš priežasties netinkamo regėjimo, kuris galima pataisyt tin
kamais akiniais.

Taip pat Atlikite Savo Pareigą Vaikams
Žymus sveikatos valdiškas viršininkas nesenai pareiškė, jog pilnai 

pusė vaikų mokyklose, paliekamų antriems metams tose pačiose kla
sėse, yra atsilikę moksle del regėjimo ydų, o ne del smegenų stokos. 

Daugiausia Atsidedame ant Retinoskopiškų Ištyrimu
Taigi, nėra skirtumo, ar jūs negalite reikiamai skaityti, kalbėti arba 

girdėti—moksliškas ištyrimas naujoviškais instrumentais nurodys tin
kamus akinius, kurie jums reikalingi.

DRS. SCHONGER & STENGER
396 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Phone. Stagg 2-S342
JAU 80 METŲ, KAIP ĮSIKŪRĘ

ŠIOJE VIETOJE

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIA UŽEIGA ELIZABETHS

Įvairių karštų gėri
mų, ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gausi 
šilumos j y a 1 f a s , 
taipgi ir gardžių už
kandžių.
Turi didelę svetai
nę, tinkamą ba
liams, teatrams, ve
stuvėms, sporto pa
rengimams ir L t., 
tik 3 blokai nuo 
Staten Island Fer-

Kiekvienas žino, kad saulės spinduliai 
nokina ir minkština — del to naudojamas “SPRAGINI- 
MO” procesas, Ultra Violetinių spindulių pagalba. 
LUCKY STRIKE — puikiausias cigaretas, kokį jus kada 
nors rūkėte, pagamintas iš geriausių tabakų — Derliaus 
Grietinė — DAR IR “SPRAGINTAS.” Kiekvienas žino, 
kad šiluma švarina, ir tokiu bųdu “SPRAGINIMAS” — 
tas ekstra, paslaptingas procesas — pašalina kenksmingas 
ypatybes, kurios erzina gerklę ir yra kosulio priežastis.

It’s toasted
Jū»u Gerkles Apsauga — Prieš knitėjimus — prieš kosulį

-.vi-

© 1931. The Araericm Tobacco Co., Mirs.

L u twin’s Hall yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabetho, bet 
ir kitų miestų lietu
viams ir svetimtau
čiams virš 20 metų. 
Taip pat laisniuotas 
Real Estate—pirki
mu i ir pardavimui 
namų ir žemių, 
taipgi {vairių biz
nių. Mūsų patama- ' 
y imas prielankus.

69 S. PARK ST^ KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, N. J. 
TeJL Trinity 3-1045

VYRŲ IR MOTERŲ
NAUJOS IR CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS
Kraujo, Odos ir Nervų Ligos, Abelnas Nusilpi

mas, Nervų Išsisėmimas, Liaukų Padidėjimas, 
Chroniški Skauduliai, Sciatica, Reumatizmas; Skil
vio, Žarnų ir Mėšlinės Ligos; Galvos Gėlimai, 
Neuralgia, Plaučių ir Kvėpuojamųjų Dūdų Ligos; 
Nosies ir Gerklės Ligos. Vyrai ir Moterys sėk
mingai gydomi naujoviškais moksliniais būdais. 
Dr. Z1NS asmeniškai prižiūri per visą gydymo 
laiką. Greitos pasekmes. (Kaina prieinama).

PATARIMAI DYKAI!

DR. ZINS 110 E16 SI.,NEW YORK
Įsikūręs Jan 25 Metai

110 East 16th Street, New York
Tarp 4th Avė. ir Irving PI.

VALANDOS: 6 A.M. iki 8 P.BL; NedSUomls 9 A.M. Qd 4 P. M.
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^Fik Nepranešk Mamai” WATERBURY, CONN.

VAIZDELIS Iš GYVENIMO

Prityrimai Einant nuo Stubos 
į Stuba

į Bendrai su d. Boku pasisky-
i rėme vieną vakarą perėjimui 

•’ įstubą nuo fetiibos pas
j vės” skaitytojus, kurių 

I merata jau išsibaigusi. 
Nežinia iš kur, nelabasis garnys aplankė me, atnaujinsime visas.

Į Vienok, pasekmės
.r * __ ~ i menkos. Darbininkai

PRANEŠIMAI
IŠ KITUR

likacijų nariai turi mokėti pagal jų | žiu ir mokestis, 
dabartinį amžių, užtat kviečiame vi
sus narius atsilankyti, turėsime vis
ką sutvarkyti pagal kožno nario am-

27 itp. Sekret. K. Kerevlėins^
Box 41, Forest Qty, Pa.

(21-22)

“Laiš- 
prenu- 
Sake-

Bus rhI 20 metu toko gyventi ne~ 10 i\u.x, ^<*a**j» 4*^*^*****.^ >
dideliam angliakasių miestelyj. Tai buvo Maikienę ir paliko jai dukrelę, kuriai davė [ 
daugiau kaimas ,negu miestelis, nes iš vi
so gyventojų turėjo apie 600. Buvo viena 
anglių kasykla, kuri dirbo gerai, kompa
nijos Krautuvė, kur visi angliakasiai turėjo davo: neduodavo pasilsio tėvams nei mums, j 

į pirkti, ir kelios mažos privatinės krautuvė- nieko nekaltiems burdingieriams. jj j ___|___________ |
lės. Lietuviu miestelyj buvo apie 20 šeimy- Maikienė visą laiką turėjo praleisti su i bėdų verčiami užvelka užsi- 

:.nu ir apie tris syk tiek pavienių. Kadan-1^en.ut^’ Ui mums-visiems keturiems bur- mokėjimą, i-
4.1- - • 7 - • i j- dmgienams davė paliepimą susirasti gyve- Mano supratimu, tokiemsp buvo tokių šeimynų, kur visai burdin- viet^, Ag^cton jiešlioti |įt^Jdnrbinink,ms _reikėiy siusi 

neišlikę arba, laike po vieną, tai ki- (gyvenini ui vietos visai išvažiavau!. iš’ *tjo Laisvę, jie užsimokės vėliau 
“tAR Inir laiks. tai IniVp n«t ruai’rimirr • inn 1 ' i * i ! ’ .Jie iiėnūškriaus mūsų dienraš-

buvo
J Al 1- m Ai X- 1 -4'^ įmeiiKos. JuaroininKai suvar-vardą Alenute. Ta Alenute buvo pusėtinai^ menkai uždirba, kiti visai 

rėksnė; ji užtektinai šaukdavo dieną, bet [nedirba. Išsikalbėjus su te
atėjus nakčiai, tai kaip pasamdyta šauk- kiais darbininkai, pasirodo,

■ ' j kad jų tarpe yra ir tikrai no-
. [rinčių skaityti “Laisvę,” darbi- 

Kadan- i ninku klasės dienraštį, bet tų

PHILADELPHIA, PA.
A. L. D. L. D. 47 kuopos susirin- 

loinas bus sercdoj, 28 sausio, po 
num. 3138 Richmond St., 8 vai. va
kare. Visi nariai ateikit, yra svar
bių reikalų aptarti. Pasistengkit ir 
mokesčius užsimokėti. Sekr. K. Vai
ner. 22-23

miestelio kitur '“laiftldš jiėšfcetL"' ' i 1 į į:
Nuo to laiko prabėgo apie penkiolika 

metų. Syki pašitaikė būti netoli To mies
telio, tai prie progos nutariau aplankyt 
Maiklus. Maikį radau sergantį: skundėsi, 
būk jau kelinti metai kaip ramatizmąi jį 
kankiną ir mažai ką galįs dirbti. Ir taip 
nusenęs, sumenkęs. Maikienė sveika ir pu
sėtinai suriebėjus. O ta juodviejų A.enu- 
tė jau netoli merga ir tai nepaprastai gra
ži. Iš kalbos, motina prisiminė senus lai
kus ir pasakė, būk šita rėksnė išvijo tave 
iš burdo. Dabar ir mažai ką geresnė. A- 
lena susiraukus atsiliepė:

____________ ____ ________ _  ______ “Mama, tu mane prie svetimų žmonių vis 
bužius sukabindavo aplink pečių, kad iš-1 na^Įni- gera, ne rėksnė. Tą pape gali 
džiutų. Bet rytmety, į vietą išdžiūvusių, 
rasdavo į ragą sušalusius ir tokiais turėda
vo rengtis ir eiti į darbą. Del iš darbo 
parėjusių angliakasių nusiprausim o turė
davo vieną cėberį ir prausimosi vieta bū- 
dąvo virtuvėj, palei pečių. Čia sykiu gas- 
padinė vakarienę gamina, vaikai pas pečių 
šildosi, kokia puse tuzino kitų laukia sa
vą kaleinos praustis, ir reikėdavo praus
tis. Prausiama būdavo tik galvą ir val
gymui naudojamą vietą. Šiaip gi, vaikš
čiodavo ir gulėdavo visi suodini, kaip mu
rinai. Gulint užsikloti duodavo porą plo
nų blanketų, tai nekurie gudresni, eidami 
gulti, ne tik šiaip apsirengdavo, bet ir 
overkočiais apsivilkdavo.
^Girtuoklystė buvo

los, kur laikė, tai laikė net perdaug: po 
šešis arba hštuonisL Burdingierių gyveni
mas buvo tiek blogas, kad galima pavadinti 
tiesiog šunišku. Vasarą dar būdavo šiaip 
bei taip pakenčiama, bet. atėjus žiemai, tai 
rodosi nors imk ir gyvas į žemę lysk. Tos 
Stubos, rodosi, statytos tik nuo saulės pa- 

• sislėpimui. Be skiepų, sienos kiauros. Ka
pą laukę būdavo vėjas, tai panašus vėjas 
būdavo ir stuboj. Reikėdavo aliejaus lem
pą nuo vėjo slėpti, kad neužpūstų. Stuboj 
būdavo tik po vieną pečių, kuris stovėdavo 
virtuvėj. Kadangi kasykla buvo šlapi, tai 
angliakasiai iš darbo pareidavo ne tik suo
dini, bet ir visi šlapi, tartum žuvavę. Ant 
nakties Viši angliakasiai savo šlapius dra-

tokiems 
siųsti 

“Laisvę,” jie užsimokės vėliau. 
[Jie nėnūškrihus mūsų dienraš
ti-

Vienok randi ir tokių skai- 
; tytojų, i . kuriuos darbininkiš
ka apšvieta nedaro gero įspu- 

; džio. Tokiems kad ir būtų 
[galima užrašyti dienraštis 

J “Įuąisvė/7 'tai susitinki su daug 
'kitų keblumų.

Pavyzdžiui, yra žmonių,
I kurie .užsiima girtavimu arba 
kitų girdymu. Pas tokius nu
ėjus atnaujinti prenumeratą, 
tai turi pirma pragerti tiek, 

’kiek “L.“ prenumerata kai- 
inuoja, tuomet gal atnaujinsi.

Mano supratimu, tai ver
gčiau darlnninkui užrašyti lai- ’ 
1 kraštį veltui, kuris neturi pi
nigų, negu duoti mūnsainieriui ' 
keletą dolerių.

Gi pasikalbėjus 
nistinį judėjimą, 

' pritariančių tam 
j bet komunistinę spaudą bijo 

Jie argumentuoja, 
Tadajk^cl komunistinė spauda prie- 

■šinga valdžiai, tai gali valdžia 
areštuoti.

SCRANTON, PA.
Tarptautinio’ Darbininkų Apsigyni

mo miesto centro komitetas rengia 
šaunų koncertą ir šokius subatoj, 
31 sausio, Washington Hall, 319 N. 
Main Ave. Prasidės 7:30 vai. vaka
re. Programą išpildys vairių tautų 
artistai, o po programai bus smagūs 
Šokiai prie geros muzikos. Visi lie
tuviai ^^binĮnkai dalyvauki t. įžan
ga 50c. Rengėjai. 22-23

WORCESTER, MASS.
Žiburėlio Draugija rengia turtin

gą koncertą nedelioj, 1 vasario, Lie
tuvių Svetainėj, 29 Endicott St. Pra
sidės 7:30 yąL vakare. Bus gera 
programa, kurią išpildys žiburėlio 
choristai; bus dlietu ir piano sčlų. 
Kviečiame visus atsilankyti. " 
jai.

Renge- 
22-23

NANTICOKE, PA.
L. D. L. D. 135 kuopėA. _______ ,

rinkimas bus nedalioj, 1 vasario, pas 
drg. A. Juškaus ką, 150 Bliss St., 1 
vai. po pietų. Visi nariai ateikit lai
ku, turime svarbių reikalų aptarti. 
Atsiveskit ir naujų narių. A. Juš- 
kauskas. 22-23

Išradėjas 
F. LASECK 
(Lasevičius)

NAUJAS IŠRADIMAS
Užrakinkite Atidarytus Langus!

Mano nauju išradimu užrakintą atdarą lang^ 
niekas negali atida
ryti nei iš lauko, nei 
iš vidaus, ir vejas 
nebaladoja, kad ir di
džiausioje audroje.

su pagyrimu, .pasisekė

paliudyti”
Pernakvojęs pas Maiklus, atsisveildnęs 

išvažiavau.
Vėl keturis ar penkis metas vėliau, vie

name didmiesty, progresyvių draugijų pa
rengime, prieina graži mergina ir klausia iškaityti, 
ar aš ją pažįstu. Atsakau, kad ne. T_™ [' 
ji juokaudama atsako, bulę esą ta Maikių" 
rėksnė Alena. Kada aš pastebėjau, kad ji 
nuo to laiko, kaip ją mačiau, daug už
augo, tada Alena juokaudama atsakė, būk i 
grybai ir mergos greitai auga. Toliau iš į 
Alenos sužinojau, kad Maikis jau keli me
tai kaip miręs; kad anglių kasyklą jau, 
trys metai kaip uždarė ir vėliau užgi-iovė. 
Būk palikus ten motiną ir 17 metų brolį, o! 

-^Girtuoklystė buvo labai prasiplatinus; IJ* atvažiavo pas tetą, čia gaus darbą, už-į 
ypatingai kas dvi savaitės, po kiekvienai I dirbs ne tik sau pragyvenimą, bet dar pa-į 
įįriedei,” kiekvienas burdingierius ture jo i gelbės motinai^ n bioUukuL Alena apie, 
nupirkt bačkutę alaus. Tai buvo genera- _ .
Has patvarkymas, ir net tas turėjo pirk- su tokiu pasitikėjimu, kad rodosi ji tą jau] 
ti," kuris negėrė. Begirtuokliaujant per [ turi, 
dienas ii’ naktis, įvykdavo visokių “stebu-[ L __ 1_ _
klų,” kaip va: “Per klaidą” burdingierius į Alenos tetą ir tuoj užklausiau: K_\. ,
save surasdavo pas gaspadinę lovoj, tai vėl^msi Alenai? Delko ji neatsilanko į paren-j 
—^nežinomu būdu” burdingierių visos “pė- gimus? ii' tt 
dės” atsidurdavo gašpadinės pančiakoj, ir 
tam panašiai. Dar' buvo ir tokių burdin- j 
g^erių, kurie del vienos arba kitos priežas- . 
ties nedirbo. Gaspadoriams ir Įeitiems bur- ne®l. —
dingieriams išėjus į darbą, tai šitie bedar- £a^J? gauti daibo, tai buk motina pnsiun- dabartine padėtim. 
biai su gaspadinemis keldavo balius ir or- ’ 
gijas... Begirtuokliaudamos gaspadinės! i’_ 
“susirgdavo” ir dėlto nepajėgdavo savo vy- i mo prabėgo arti 
rams ir kitiems bu r dingier iams, iš darbo [ 
parėjus, nusiprausimui vandens sušildyti į 
nei vakarienės pagaminti. Kadangi mies-j 
tėly valgyklos nebuvo, tai/ del gaspadinės [ 
“ligos” reikėdavo būti be vakarienės. Ne- į 
žiūrint tų visų negerumų, burdingieriai tu- [ 
rėjo tylėti arba tas gaspadinės girti. Jei- [ 
gu pasakysi- teisybę ir gaspadinė sužinos, 
tai supyks, išvarys tave iš burdo, Ir kur | 
tada kitą burdą gausi?

3Tai toks abelnas burdingierių padėjimas 
btivo tame angliakasių miestelyj. Tik iš
imant vieną šeimyną, kuri laikė keturis 
burdingierius ir sąlygos buvo skirtingos. 
Ta šeimyna/ tai Maikis ir Maikienė. Jiedu 
biškį atokiau nuo miestelio turėjo savo stu- 
bfilę ir ^įpie tris akrus žemės. Laikydavo 
karvę, vištų ir kitokių paukščių. Maikis 
dil'bdavo kasykloj ir parėjęs iš dai'bo triūs-

PLYMOUTH, PA.
Lietuvių < Darbininkų Susivienijimo 

didžiosios grupes susirinkimas bus 
nedelioj, 1 vasario (February), po 
No. 211 E. Main St. Pradžia 2-rą 
vai. po pietų. Visi nariai ateikit ir 
naujų narių atsiveskit. šiame susi
rinkime turėsime svarbių reikalų ap
svarstyti, todėl visi ateikite laiku.

Korės ponden tas.

apie komu- 
daug randi 

judėjimui,
FOREST CITY, PA.

L D.S. 27rtos kuopos susirinkimas 
įvyks nedelioj, 1 d. waaario, 2-rą vai. j 
popiet, pas draug. Navalinskus. Vi- I 

Įsi nariai kviečiami atsilankyti ir ai- J 
siveskite savo draugus prirašyti prie 
L.D.S. 27-tos kuopos. Taipgi turo-

Man garbingai, . J ___ -
Washingtone užpatentuoti išradimą, kuriuomi 
užrakinami atdari langai. _____ L_ L___ ’
dulkes sumuša visus iki šiol vartojamas langų 
užraktus. Įsigiję mano __ /__  _.
locks, išeidami iš namų arba eidami gulti, 
galite atsidaryti langą, kiek jūs norite, ir 
užrakintu taip, kad niekas negales iš lauko 
jo atidaryti ir negalės jlysti per jį. 1

Visi daktarai mus mokina laikyti langus 
atdarus taip, kad kambariuose būtų šviežus 
oras, kuris labai yra naudingas sveikatai. 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistinų sve
čių, būdavome priversti laikyti uždarus lan
gus, kad ir Šilčiausiame ore. Mano Langų už
raktai yra taip padaryti, kad tinka prie bile 
lango, susidedančio iš dviejų kavalkų (dviejų 
pusių), .kaip dabar langai daromi. Kad ir 
seniausi būtų jūsų namai, prie jūsų langų 
mano naujo išradimo Window Locks tiks. 
Juos galite naudoti ne tik prie nuosavų namų 
langų, bet ir prie randavojamu. Todėl aš re
komenduoju jums visiems, Gerbiami Lietuviai, 
įsitaisyti tą naudingą langu apsaugą.

Tie prietaisai langą negadina. Prisisuka su 
mažais šriubukais, kuriuos mes prisiunčiame 
Gi nauda iš jų labai didele. Ne tik kad ap
saugosite savo namus nuo svetimų, bet ir 
jūsų maži vaikai, pradaro lango negales la
biau prasidaryti ir negręs jiems per langą iš
kritimo pavojus. Suminejimui, kiek naudos 
turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtų galima knygą parašyti. Čia tik 
primename apie juos ir parodome jų mažą 
paveiksliuką.

KAINA $1.50 UŽ TUZINĄ (12) 
Mažiau tuzino nesiunčiame ant užsakymų. 
Reikalaujame agentu, geras uždarbis.

LASECK’S WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry St., Newark, N. J.

Telephone, Mitchell 2-2554
Už $1 duodame 2 locks del persitikrinimo 

ir patys apmokamo persiuntimą.

Mano išradimas j

išradimo window

Window Lock

Suprantama, šita baimė ne
turi jokio pamato. Juk bai
liai negali būt kovotojais. O 
sąlj’gos privers darbininkus 
kovoti. Na, o jeigu valdžia 
ką darytų, tai jinai pirmiausia 
imtųsi už tų laikraščių ir jų 

[leidėjų. Skaitytojams ji nie
ko negali daryt. Tad, būkite 

I ramūs, jus niekas nepersekios 
._ ________  _ _________ _____ už skaitymą komunistinės Ii-
darbo gavimą ir uždirbimą pinigų kalbėjo Į teratūros. Valdžia persekioja 

l_ x= ---- ------------- i— j - tuos, kurie kovoja, grumiasi
klasių kovoj. Ir čia baimės 
neturi būt. Juk tik kovodami

ąš gavau pranešima iš Centro Sek- I 
letores, kad dabar su išpildymu ap- I

LIETUVIS
Norintieji ge

rią nsio

narimo

patar-

nuliūdimo
landoj, šauki-

GRABORIUS

JUOZAS MICKŲ N AS, ATSTOVAS BROOKLYNE
Pas mane galite gauti Window Locks, po vieną setą ir po daugiau. 
Siunčiu ir į kitus miestus. Kaina 40c už setą. Brooklyne pats pri
dedu. Reikalaujant, galiu pribūti į jūsų namus ir parodyti visą 
speciališkumą, kaip užrakinama atdari langai. Su paraikalavimaia 
prisiųskite ir pinigus.

Rašykite: 53 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. •

I turi.
Apie keturis menesius vėliau susitikau!ir gali darbininkai šį tą lai- 

: Kaip ei-imfit.
I Waterburio savilavinimos 
Imokjklėlė perai stovi. Lan
kosi geras draugų būrelis.

; Studijuoja ° A-B-C Komuniz- 
Imas/' Į klausimus draugai at
isako surišdami klausimus su

I Vasario 1
I ck bus prelekcija iš “A-B-C 
j Kom.“

Teta atsako, būk jau senai Alenos pas ją ; 
[nėra. Būk išbuvo pas ją daugiau, kai mė-j 

Bet per tą laiką niekur ne- ’

tus pinigų ir išvažiavo į C. miestą.
Nuo to mano su Alenos teta pasikalbėji- 

i metai laiko. Vasarą, 
vaikščiodamas parke, netikėtai susitikau 
Aleną ir jos draugę. Alena tiek persimai
nius, kad jeigu ji mane nebūtų pirma už
kalbinus, tai aš ir vėl jos būčiau nepažinęs, i 

Kaip pirma Alena buvo pilno skaistaus ’ 
veido graži mergina, taip dabar labai su-' 
menkus, išbalus. Iš to išbalusio veido, o 

i ypatingai lūpų, matyt, kad Alena nesigai- L 
[Įėjus raudonos kvarbos ir baltų miltų. Iš- ri 
[žiūri, tartum gipsinė... “Tavo teta sakė, 8 val- vakare, 
į kad išvažiavai į C., o tu. čia. Ar sugrįžai ?”i —
[paklausiau. ________

. reikalų. _____ . . ... .
“čia aš tau,bent kaip galėčiau atsakyti; pertas spaudos naudai rengto 

j net galėčiau meluoti. Bet to nedalysiu,— [koncerto, kuris įvyko, spalio 
pasakysiu tiesą,” atsakė Alena. “Turėjau!20 d- Pereitų metų. Paga- 

liaus, reikės pakelt kUūstmas, 
[kur yra Bostono Komiteto 
“Laisvės” vajuje laimėta do
vana ? Raportas komisi j os, 
kuri tyrinėjo nesusipratimus 
tarpe kuopos kasieriaus ir sek
retoriaus.

Reikės reikalauti iš teatro 
komisijos spartesnio veikimo, 
arba rezignacijos. Taip pax 
reikės sutvarkyti ir užbaigti 
steigimas anglų kalba knygy
nėlio. šitas darbas ir zrapor
tas jau taip senai jieatlieka- 
mas.

Turime ir daugiau reikalų. 
Tad, draugės ir draugai, pra
dėkime su pradžia šių metų 
kuopos darbą su mažiau sva
jonių, o daugiau darbų,

Org. Ę. Čeikienė.

Geo. Kuraitis.

BOSTONAS IR APIEUNKE
SO. BOSTON, MASS.

Svarbus Susirinkimas
Sausio 28 d. Įvyks A. L. D.

D. 2 kuopos svarbus susi- 
ikimas. Susirinkimo pradžia 

, 376 Broadway, 
šiame susiriul<ime bus ap

kalbama daug svarbių kuopos 
Reikės apkalbėti t pa

pasakysiu tiesą,” atsakė Alena. “Turėjau [2 
išeiti iš tetos, todėl išeidama pasakiau, kadi Į 
važiuoju į C. Gi važiuoti niekur nevažia-į

J mv «įuo- Y*u- ^uo la^°> kaip iš tetos išėjau, dar |
dSLvosi apie stubelę. Jis negirtuokliavo gal 5n^ra?. bet man rodosi, kad jau 
dėlto, kad buvo pusėtinai skupus ir antrą, amžiaus prabėgo. Ką man per tą 
tai laiko tam neturėjo. Gi Maikienė buvo'^7^ 
tdkia gaspadinė, kokių mažai randasi: ne
parastai ji buvo darbšti. Rodosį, ji —i 
penkių minučių nepraleisdavo veltui.

;Ji svaiginančių gėrimų nevartojo ir 
vo stuboj kitiems neleisdavo girtuokl*

[viena tą žinau. Mano tikėjimas gauti gerą 
neĮ darbą, ambicija išgaravo ir dabar tik taip 

j sau gyvenu, kad kiti gyvena.”
[ “O kaip motina, ar susirašinėji?” pa-

? - sa- klausiau. x
vo stuboj kitiems neleisdavo girtuokliauti,i . ..... , ~ . .. ... . , .
kad stabą nepriterštų. Todėl pas ją stuboj! dar ^7-’' Nusirašinėti labai
visada būdavo švaru, viskas tvarkoj, o dariSusirašau. Motinai reikalinga pa- 
pne to Mhikienė mokėjo išgaminti gerą oį as sau nepajėgiu uzsidirb-
valgį. Sulyginus mano ir kitu trijų Mai-I^l ptegyvCnimą, o prie to, aš nenoriu, kad 
kfų burdingierių padėjimą su kitų mieste-
lio burdingierių padėjimu, tai iries turėjo- . Mudu cią kalbame, o
me net pergerąL Mes buvome užganėdim’^usatUn v * 3
ti'savo gaspadoriais, o gaspadoriai, rodosi^ į. <dave rank^-
nieko pries mus neturėjo... Ir taip gyveni- Į “Bus ‘bye/ Nesakyk tetai, kad mane 
mib dienos bėgo. Bet mūsų to kis rariiųS; suėjai Svarbiausia, tai tik nepranešk 
gyvenimas buvo neilgai 'imamai!” I D-to žvalgas.

uL
kainą. BAISAS”-1931 METAMS

“Balso”
lelarns—5 lit.; G mėn.—2 lit. 60 centų; atskiras ekz.—

: metams—1 d.tęs pas:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

SOUTH BOSTON, MASS. 
Rezidencija: 13 West 3rd Strcc 

Tel.; So. Boston 0304-W

Bell Phone, Poplar 7515

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKEB

r&bMlRunooja ir laidoja numirusiu* ant 
visokių kapinių. Norintieji gcrcanlo pu- 
lari.Bvimo ir už žemų kuinų nuliūdimo 
valandoje Aftukltrs pas mano. Pus mane 
galite gauti lotus ant visokhi kapinių kuo

1023 M t Vernon Street 
Philadelphia, Pa.

rrnpcF NOBIIETn
Pianistas ir Mokytojas

ir Paliudytas

Kaimo Bicdnoomcnes Dvisavąitifiįa Laikraštis

Kaina 1931 Metams:

50 cent.; 6 men—80 c.; atskiri ekz.—

Vokietijoj: metams—3 markes; 6 men.—1 m. 60 f.; atskiri ekz.

SSRS: metams—3 rub.; 6 men.—1 rub. 60 k-; atskiri ekz.—10 kap* 
Visi prenumeratoriai be 24 numerių “Balso” | metus dar gauna 

20 kn.vpučiu priedo; Į pusę metu—12 num. “Balso” ir dar gauna 
10 knygučių.

Draugų Domei
Padaryta sutartis “Kom.” su “D. J.” ir “L-—-K.” leidėjais.
Jei kas primokės metams 50 centu (Amerikoj), 1 markę (Vokie

tijoj) arba 1 rub. (SSRS), tas gnus “Komunistą” (6 num. į metus).
Jei kas primokės metams 75 centus (Amerikoj), 1 markę 50 f. 

(Vokietijoj) ir 1 rub. 50 k. (SSRS), tas be “Komunisto’ dar gaus 
“Darbininku Jaunimą” (6 numeriai į metus) ir “Lietuva Kalėjimas 
(4 numeriai į metus). u

“Balsą” uŽsisakyt, straipsnius ir korespondencijas siųst ir visais 
kitais reikalais kreiptis į Vokietiją šiuo adresu: Tilsit Pr., Memei- 
slrasse 26, “Balso” Redakcija, Max Laborius, Germany.

“KOMUNISTAS”
Lietuvos Komunistų Partijos Centro Komiteto Organas 

Eina kas antras mėnuo.
Kaina 1931 metams: Lietuvoj atskiri ekz. 25c; Amerikoj: metama 

—60 cent., atskiri ekz.—10 c.; Vokietijoj: metams—1 m. 20 L 
sjdri ekz.—20 f.; SSRS: metams 1 r. 20 k., atskiri ekz.—20 kap.

Užsisakyt galima “Balso” adresu.

“DARBININKU JAUNIMAS”
Lietuvos Komunistinio Jaunimo Sąjungos Centro Komiteto Organui 

Eina kas antras mėnuo
Kaina atskiriems ekz.: Lietuvoj—10 c.; Amerikoj—4 c.; Vokietijoj: 

—6 f.; SSRS—5 kap.

SKAITYKIT IR PLATIN- 
KIT “LAISVE"

Įgaliotas
New Yorko Universiteto Mokinti

Progresyvę Seriją (Eilę)
PIANO LEKCIJŲ

Piano PamokoH Yra Duodamos 
Studijoje ir Mokinių Namuose

STUDIO:

1763. Cropsey Ave.r 
Rrooklyn, N. Y.

TėL TJensonhurste 6631
PASITARIMO OFISAS: 

981 Broadway 
Brooklyn. N. Y." 

TeL: Jefferson 6993
■iiioiuciiicnicmoiHcinciiicmoiHcmciiiPHi!

“LIETUVA-KALEJIMAS”
Lietuvos Raudonosios Pagelbos Centro Komiteto Organas 

Eina 4 kartus į metus
Kaina atskiram ekz.: Lietuvoj—5 c.; Amerikoj—2 c.; Vokietijoj— 

4 f.; SSRS—3 kap.
“Balso” Skaitytojams

“Balso” administracijai susitarus su ‘•Darbininkų Jaunimo” ir “Lie
tuvos—Kalėjimo” leidėj’ais visi “Balso” prenumeratoriai gali ihh 
rašyt “Darbininkų Jaunimą” ir “Lietuva—Kalėjimas0 kaip priedą 
prie “Balso” (sąlygos augščiau). “D. J.”, <rK—ui” ir ”L.—K-” ik 
skitai prenumeratos nėra.

Mūsų Draugams
Visiems, kam rūpi, kad “Balsas,” “Komunistas/’ “Darbininkų Jau

nimas” ir “Lietuva—Kalėjimas” reguliariai«eitų, privalo (1) užsisa- 
kyt “B.” “Kom.,” "D. J.” ir “L.—K.”; (2) platini tuos leidinius; 
(8) rinkt prenumeratą; (4) reguliariai aukot jų reikalams; (5) 
ganizuot aukų rinkimą. Jei visi mūsų draugai pildys šias savo par
eigas, tai mūsų ir mūsų broliškų organizacijų spauda vis plėsis ir di
dės.

Mūsų Literatūros Platintojams
Mes visuomet išanksto skelbsim, kokias knygutes leisim 1931 nu 

Tuos skelbimus riųsim ^Laisvės/’ “Vilnies,” “Rytojaus?’ ir “Raudo
nojo Artojaus” administracijom. Jei kas norės užsisakyt kokias nofl 
musų arba broliškų organizacijų išleistas knygutes platinimui, tas 
privalės užšisakyt išanksto, nes vėliau gali jų neištekt Moms 
reikia išanksto žinot, kiek kas nori paimt platinimui, kad geriau re* 
guliuot patį spausdinimą.



Antradienis,. Sausio 27,1931

MONTREAL, KANADA
Kur Darbininkai Dalyvauja?

Montreale, kaip ir kituose 
darbininkų apgyventu ose 
kvartaluose darbininkai smar
kesniu tempu pradeda daly
vauti klasių kovoje. Nors re
akcija siuntančiai siaučia, bet 
darbininkai prispirti vargo, 
skurdo ir bado, kurį suteikia 
šis ekonominis krizis, pradeda 
aktyvingiau veikti. Darbi
ninkų parengimai, šokių vaka
rai, prakalbos-diskusijos, susi
rinkimai laipsniškai skaitlin- 
gėja. Darbininkuose matosi 
daugiau kovingumo. Ir kaipo 
pavyzdžius paimsime A.L.D.L. 
D. 137-tos ir L.D.S.A. kuopos 
paskutinius parengimus.

Sėkmingas Parengimas

1931 m. sausio 17 d. įvyko 
A.L.D.L.D. 137-tos ir L.D.S.A. 
kuopos bendras šokių vakaras, 
ruoštas vardu Kanados- Darbi
ninkų Apsigynimo Lygos. Pu
blikos atsilankė apie 250 as
menų. Atitrukusieji darbinin
kai nuo kasdieninės vergijos' 
linksminosi gana gražiai, ga
lima sakyti, pavyzdingai. 
Siaučiant didelei bedarbei mes 
nesitikėjome, kad Montrealo j 

darbininkai taip j 
atsilankys ir pa-| 
šiame parengime, | 

stiprina klasių 
va. Darbininkai pradeda 
žinti, kas yra jų reikalų 
nėjas ii’ kas slopintojas, 
kaipo pavyzdį tai parodė 
nimarn parengime. Nes 
patį vakarą buvo suruošę 
“šventosios” Teresės draugija 
šokių vakarą, bet ten dalyva-, kus. 
vo, pasak patikimu draugų, • pareiga kiekvieno darbininko 
apie 80 jų šulu-davatkėliu. t dalyvauti. Bus kalbėtojų įvai-' 
Mūsų darbininkiškom organi-• riomis 1_ "___ L
zacijom minimas parengimas taipgi ir lietuviškai, 
davė gražaus pelno, o tiems 
“šventųjų liekanoms,” jiems Į 
priklausantį atlyginimą—nuo-1 
s tolį.
Norėta Sulaikyti Parengimas

Be to, tenka paminėti, kad 
ir šitas parengimas buvo sten
giamasi uždaryti; net buvo at
siųsta “čyfai” iš policijos su 
tam 
drių 
kad 
tų. 
nijos parazitams šitas juodas 
darbas įvykdinti.

Nepasisekus šitas smurtas1 nai reikalinga finansų. O kur 
atlikti; ant rytojaus, t. y. 18 mes, darbininkai, jų paimsi- 
d. sausio, parapijos klebonas 4.^J
savo “avelėms” pradėjo šauk
ti kiek išneša jo, trokštanti 
darbininkų kraujo, gerklė: 
“Tuos brudus; kad ir kiek 
man kainuos, bet iščystysiu iš 
Montrealo.” Ne, žmonijos pa
razite !. . . J ūsų sostai pirmiau 
sugrius—subyrės; jūsų ranko
se turima “dangaus karalija” 
pavirs jums patiems pragaru 
daug pirmiaus, negu tuos “bru- 
dus iščystysi” iš Montrealo.

šiandien darbininkai pažįs
ta ir įvertina tuos, kurie veda 
darbo žmones prie pasiliuosa- 
vimo, juos tinkamai paremda
mi. Manau, kad ir ateityje 
Montrealo lietuviai darbinin
kai dalyvaus mūsų parengi
muose, mus paremdami. Sen
kantis mūsų parengimas įvyks 
vasario 14 
je, 1964 
East. Į šį 
čiame kuo 
silankyti.

Reikia Dalyvauti ir Klasių 
Kovose

lietuviai 
skaitlingai 
rems mus 
kuris irgi ko- 

pa
gy

li' 
mi
tą

me? Vienintelis dalykas, tai j 
j kreiptis prie savo draugų, to- 
Įkių pat alginių vergų, kaip ir 
j visi kovotojai, kurie mūs rei- 
|kalus gina. Mes nors skriaus-' 
(darniesi, tuo tarpu patys ati-| 
traukiame nuo savęs geresnį 
kąsnį maisto, remiame mūsų 
draugus kovotojus, kurie už 
mūsų bendrus reikalus perse
kiojami, pūsta kalėjimuose, 
kankinami ir žudomi. Kiek
vienas centas tam tikslui pa
aukotas vaidina milžinišką 
vaidmenį mūsų ateities būvio 
pagerinimui. Tad, draugai, 
nemanykite, kad renkamos au
kos būtų naudojamos kokiems! 
atskirų asmenų tikslams. Tos 
aukos, tai mūsų tiesioginis iš
stojimas su kovojančiais darbi
ninkais ginti mūsų reikalus, j

Nors ir nuolatinės rinkliavos 
eina, bet visuomet turi gana 
geras pasekmes. Paskutiniu 
'laiku buvo renkamos aukos 
vardu Kanados Darbininkų 
Apsigynimo Lygos, kuri visuo
met rūpinasi darbininkų poli
tinių kalinių paliuosavimu bei 
parėmimu, šioje rinkliavoje 
pasirodė lietuviai darbininkai 
gana duosnūs, nes aukų su
rinkta $17.60. Tam aukų rin
kimui buvo gauta dešimts 
blankų, kurias draugai pasi
ėmę užpildė sekančiai: J. Ri- 
mavičius surinko—$6.00, V. 
Subačius—$1.45, J. Vilkelis— 
$3.05, M. Gudas—$2.80, J. 
Valūnas—$1.10, J. Broga —, 
P. Stukas—, F. Goris—$1.15. 
Pet. šuplevičius—25c ir K. Ki
like vičius—$1.80.

kalbomis kalbančių, Visiems aukojusiems ir pa
sidarbavusiems, varde kovo
jančių mūsų draugų, reiškiu 
proletarišką padėkos žodį.

d., Belgų svetainė- 
St. Catherine St., 
šokių vakarą kvie- 
skaitlingiausiai at-

Taipgi mes darbininkai tu
rime dalyvauti ii’ tarptauti
niuose parengimuose, kur su
bendrindami savo jėgas galė
sime lengviau ir greičiau pri
eiti prie mūsų siekiamo tikslo. 
Tokių parengimų vienas įvyks 
š.m. sausio 30 d., 8-tą vai. 
vak., Prince Arthur salėje, 57 
Prince Arthur St., East, šitas 
protesto mitingas yra šaukia
mas vardu Kanados Darbinin
kų Apsigynimo Lygos prieš 
Kanados valdžios užsimojimus 
išdeportuoti ateivius darbinin- 

Šiame mitinge turi būti

Darbininkų Duosnumas

Montrealo lietuviams dar-į
I bininkams jau gal yra įgrįs- 
įtančiu dalyku mūsų nuolati
nės rinkliavos delei kovojau-' 
čių darbininkų parėmimo.! 

'Apie tokį nuolatinį aukų pra
šymą teks tarti bent keletą ikalbos-diskusijos 

.žodžių.
Draugai, mes žinome, kad SV darbininkų atsilankė gana 

dokumentais,'šioje sistemoje taip viskas su-;
tvarkyta, kad tik koks nors; 
žygis pradedamas vykdinti, 
tai tuojaus susiduriama su už-! 
tvanka, kurią pralaužti būti-,

Naudingos Prakalbos ir 
Diskusijos

Sausio 18 d. įvyko A.L.D.L. 
1374os kuopos ruoštos pra- 

j mūsų nuo- 
muojamoje svetainėje. Drau-

D.

tikrais sufabrikuotais “gu- j 
žmonių”

mūsų parengimą uždary-
Bet nepavyko tiems žmo-

DARBININKŲ
KALENDORIAUS

Bus Garbė Visiems Platintojams, jei Kalendorius 
Išeis iki Paskutinei Kopijai Kodėl Garbė?

Todėl, kad Visas Kalendorius Išeis Už
Pilną Savo Kainą—po 25c Už Kopiją

Draugai žinote, kad tokia diddlė knyga, net 192 
puslapių, ir taip turininga moksliniais raštais bei 
informacijomis, už 25 centus yra labai pigi.

Išleidimas Darbininkų Kalendoriaus tik tada apsi
mokės mūsų dienraščiui, kada jis bus visas išparduo
tas. Jei šiemet išleisime visą Kalendorių, tai ir se
kantiems metams jo kaina nebus augštesnė.

Todėl prašome visų platintojų dar paimti po keletą 
kopijų ir pagelbėti išleisti į plačias darbininkų ma
ses tą puiku darbininkiškos apšvietus kūrinį. Platin
tojams, kurie ims nors po 3 kopijas, duosime už 15c.

VIENA KNYGA 25 CENTAI

Mokestį galite prisiųsti 2c krasos ženkleliais.
«

427 Lorimer Street Brooklyn, N. Y.
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i Yra lietuviška drapanų įstaiga, kuri turi 

moderniškiausias šių dienų įrengimus, są
žiningą patarnavimą. Mes parduodame 
vyrams ir jaunikaičiams visokius drabu
žius, siūtų eilių, paltai, top coats ir over
coats prieinama kaina. Siuvame taip 
pat drabužius sulig užsakymų. Jei Tam
stai reikalingas siūtas ar overkotas ar 
kas kita, užeik pas mus

VISŲ DOMEI! AR ŽINAI?

Everything , contained in the i original edition 
il'jsued by International Publisher

J. YURGELIS IR L J. MARKUS

Savininkai

1439 South 2nrf Street 
PHILADELPHIA, PA.

Bell________________ Oregon 513®*
Keystone  _________ Main 14X7

J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABORIUS

IR BALZAMJOTOJAS
Laisnluo.tas New Jersey 

ir Penn syl ve ai jos valstijose
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus a ta tinkamiausias ir UŽ prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

Imtfy&B prie manąs.

Prakalbos ir Diskusijos
Sausio 18 ir 19 dienomis Čia 

kalbėjo Senas Vincas. Jisai 
aiškino eilę klausimų, būtent, 
apie Vytautą, Lietuvos fašiz
mą, kapitalizmo krizį, L.D.S. 
ir kitus klausimus.

Sausio 20 d. Senas 
d alyvavo diskusi jose. 
čia pasiliko ir iki 23
mūsų diskusijų. Patiko vvor-i 
cesteriečiams Seno Vinco pra
kalbos ir diskusijos. Labai su
ramino mūsų žmones jo aiški-( 
nimai apie Lietuvių Darbinin
kų Susivienijimą.

L. D. S. 57 Kp. Koresp.

5 Dienos Ant Vandenio
Per Cherbourg — 6 Dienos 

Per Bremen
Dviemis Greičiausiais Plau

kiojančiais Laivais

BREMEN ir EUROPA
Mažiau 8 Dieną j Lietuvą 
Taipgi Keliaukite Popu- 
liariu Ekspresiniu Laivu

COLUMBUS
Arba Nuolatiniai kas Savai

te IŠplauldančiaia Getai
Žinomais Uoyd Kaju- 

tiniais Laivais
Informacijų Kreipkitės Pas 

f Viėtinj Agentą ar

North Gennan Lloyd

57 Broadway, New York

SKAITYKIT, PLATINKIT
i “LAISVĘ.

THE COLLECTED WORKS OF

■I 
a k '

»

Šfuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją.

Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St, 
Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

TEL., MIDWOOD 8-6261
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AMERICAN CLOTHING CO

skaitlingai, kad net musų sve
tainė paliko permaža. »

Kalbėjo draugai : P. Stukas, 
J. Gricius ir J. Čeponis. Nors 
trumpai kalbėdami, bet palie
tė gana daug svarbių darbi
ninkams klausimų; kas link 
siaučiančio ekonominio krizio, 
socialio mokslo ir būsimo ka
ro baisenybių. Atsilankiusieji 
susiįdomavę klausėsi minimų 
referatų, nes kiekvienam rūpi, 
kaip gali būti išrištas tas be
darbės klausimas. Paskiaus, 
kilus diskusijoms, buvo plato
kai nagrinėjami tos srities 
klausimai. Diskusijose ėmė 
dalyvumą bemaž visi atsilan
kiusieji; kas padarė gana 
įdomias ir naudingas diskusi
jas.

Iš to matosi, kad darbinin
kai daugiau pradeda įdomau
tis tuomi, kaip išbristi iš šios 
gyvenimo dumblynės—supu
vusios kapitalistinės sistemos.

Prieš akis darbininkai mato 
i stovintį žmonijos laisvės, gero- 
|vės milžiną, Sovietų Sąjungą, 
| kur jau likviduotas tas kasdie
ninis mūsų kankinys—bedar- 

jbė; kur panaikinta išnaudoji
mas, pavergimas; kur darbo 
liaudžiai aiškiai matosi šviesi 
ateitis!

i Šiandien net kapitalistiniai 
(laikraščiai, nors grieždami 
j dantis, rašo, kad Sovietų Są
jungoje geresnė tvarka. Jie 
(kapitalistai) siųsdami dras-

■ kytų tą mūsų vienintelę darbi-j 
ninku tėvynę. Bet bijosi. . . 
Nes jiems pranašauja liūd

iną baigimą jų viešpatavimo.
Mūsų, darbininkų, svarbiau- 

! šia pareiga kovoti už toldos 
I tyarkos įgyvendinimą visame 
[pasaulyje; ginti nuo plėšriųjų 
žvėrių-kapitalistų mūsų tėvy
nę, Sovietų Sąjungą. O tą mesi 
galime atsiekti tik per mumsl 
tinkamas Organizacijas—Ko-Į
munistų Partiją. Tad, draugai! 

; ir draugės, stokite į darbinln-’ 
kų organizacijas, vadovauja-; 

,mas Komunistų Partijos. Nes į 
įtik tokios organizacijos veda 
į darbininkus prie geresnės bui
ties.

K. K.

Usually $ 18.50
NOW $9.25

ALSO SOLD ON EASY PAYMENT PLAN.

Buy these books from

Brooklyn, N. Y.
“LAISVE”

46 Ten Eyck Street

Puikiausias Pasauly 
Linimentas /

“Geriausias visam pasauly lini
mentas" tikrina milionai linksmų 
Enker PAIN - EXPELLERIO 
naudotojų. O, kaip jie pirmiaus 
kentėdavo! Bet dabar jie yra laisvi 
—laisvi nuo tų visų neapsakomų 
skausmų.
Dabar jie visiškai nesirūpina, nes 
turint PAIN - EXPELLERIO 
bonk<į namuose žino, kad niekam 
iš šeimos nereikės kankintis su 
geliamais kaulais ir muskulais.

Enker Pain - Expelleris
Tuojaus Išvaro lauk Sustingimą ir 
Skaudėjimą nuo Ištampytų Mus

kulų ir Pavargusių Sąnarių. , 
Sustabdo Neuralgiją ir Reumatiš- 
kus Skausmus, Galvos Skaudėji
mą, Danties Gėlimą ir Mėšlungį.

UMUS PALENGVINIMAS nuo skausmų. Tik nusipirkite 35c 
ar 70c bonką vaistinėje ir išsitrinkite juomi skaudamas vietas. 
Jus busite nustebinti ir patenkinti tuo pafciu momentu, kuomet 
ištriusite skaudamą vietą su PAIN-EXPELLERIUI 
“INKARAS” nedegina odos ir nesuterŠia drabužių. Neturi prik
laus kvapsnio. Tuo tarpu jo kuone magiškas veikimas prašalina 
skausmą ir gėlimą iš skaudamų strėnų, sąnarių ir ištampytų mus
kulų. Nusipirkite Dabar — Visuomet laikykite jį savo namuose.
Artimiausioj Jums Vaistinėj. Tiktai 35c ir 70c

77ie Laboratories crF
iF.Ad, mCHTER. CO>

BERRY AND SOUTH FIFTH STS.
BROOKLYN, N.V0

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKUS 
čia rahdasi dvi lietuviškos aptiekus, kuriose galima pirkti vais
tus daug prlftinąmesna kainą, negu kur kitur dabartiniu laiku.

‘A. M. KISHON, Aptiekorius Savirtinkąs
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. Ir 50« CHENE ST. DETROIT, M1CH.

AMERICAN CLOTHING CO.
222 Manhattan Avenue

DIDŽIAUSIA UETUViy APTIEKA
Kas yra didžiausia g žmogaus priešas ?—šaltis. Jis nė tik sunkiausias 

. Bet tie, kurie vartoja po plačiąligas ivaro, bet ir į grabą paguldo. 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolo prieš kitą amži
ną žmogaus priešą—vidurių už-

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO)

Už 75c už 
nuo savo am-

kietejimą—kuris žmogui pagami- jokių šalčių nebijo, 
na daug rūpesčių ir sunkių ligų, baksą apsiginkluok :

žino priešo!

F. URBONAS, Aptiekorius
151 Metropolitan Avė.

BROOKLYN, N. Y.
Telephone, Greenpoint 9-1411

25 centai už skrynutę.

6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avenue) 

MA SPETH, L. L, N. Y. 
Telephone, Juniper 5-9796

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y. .

AS, žemiau pasirašęs, siunįiu VIENĄ DOLERI, ui kurį malonėtai 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBO LA, su nurody- 
mals, kaip vartoti.

.Street or Avenue
, State--------------

Vardas------
No------------
Miestas-----

MALONŪS RŪKYT
Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 
269 Front St., kaipo žymus politikoje, savo 
rūmuose nuo senai su pasigėrėjimu JOHN’S 
Cigarus blzniavoja. Taip pat visos Švaresnes 
lietuviškos restauracijos Brooklyn© ir prakil- 3 
nesni biznieriai užlaiko JOHN’S po 10c. Visi 
rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl, Gerbiamieji Draugai, ne tik Brookly- 
ne, bet ir kituose miestuose biznlhus užvedi
muose, kur rūkymai yra užlaikomi) visur rei
kalaukit virŠminetais vardais Cigarų. Ant pa
reikalavimo visur Amerikoje i5<iuntinčjam 
per paštą. Adresuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBĖJAI
I 267 DIVISION' AVENUE BROOKLYN, N. Y.
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Du Darbininkai Teisiami— 
IDA Juos Gins

'Miestas Tvarkys 
Kraujadavius

. * > šiandien, antradienį, Pirmo- New Yorke tuoj būsią į- 
jo Distrikto magistrato teismą- steigti biurai, per kuriuos bus 
butyj bus teisiamas Izidoras duodama silpna kraujams ligo- 
Boguslovas, o trečiadienį—ten niams kraujas. Biurai turės 
pat bus teisiamas Seropas So- gauti iš miesto sveikatos de- 
gomanian. Abu suareštuoti partmento leidimus to biznio
sausio 20 d. bedarbių demon- varymui. m _
stracijoj prie miesto rotušės. Įima gauti žmonių kraujas Ii- 
Boguslovas nebuvo aktyvia da-jgoniams. Nebile kas ir galės 
lyvis demonstracijoj—tik pa- kraują duoti: tasai žmogus, 
ša lietis tėmytojas, bet policija į kuris norės savo kraujo par- 
i| užpuolė kaipo demonstran- duoti arba veltui dūoti, turės, 
tą ir ėmė mušti. 'Abu darbi- būti peržiūrėtas gydytojų ir 
hinkai kaltinami HužpuoIimeM 
ąnt (policijos. Juos gina Tarp- 
tautlrlis Darbininkų Apsigyni- 
Įtrąs; v t
' Sogomanian yra armėnų Į 
tautybės. Jis padėtas po $1,- 
000 belą, kurią parūpftio ta 
patį darbininkų gynimo orga-pati darbijiinkų gynimo 
nfzacija—T, D. A.

streikas arti; prie jo reikia rius Matthew P. Ballas (Bie- 
ruoštis. Jo laimėjimas arba jliauskas).
^pralaimėjimas yra visų darbi-1 
ninku pralaimėjimu arba lai
mėjimu. štai kodėl(visi priva
lo gyvai susirūpinti.

“Geradėjas” Siūlo Darbą— 
Kas Tai Galėtą Būti?

23 d. sausio, H. Baziulis, 
20 Stagg St, Brooklyne, par
ėjęs iš darbo namo, užsidėjo, 
rekordą ant gramafono ir 
klausosi. Apie 10 vai. nak
ties pabaladoja į duris dvi 

• moteriškės ir klausia kokio tai 
i Juozo Jankausko. Esą, jo 

motina ant mirtino patalo ir 
norinti matyti Juozą. Baziu
liui nežinant tokios pavardės 
ir parodžius kitą lietuvių šei
myną skersai gatvę, moteriš
kės išėjo. Ant rytojaus, dar 
Baziuliui neatsikėlus, pasibel
džia j duris vyras; apie 30 
metų senumo, gražiai apsirė
dęs^ Tas irgi klausia Juozo 
Jankausko, bet, ant rytojaus, 
ne Juozo motina serga, bet 
jau pats Jankauskas esąs be 
žado. į Išsikalba būk Baziulis 
ir inaujasis. svečias paeiną iiš 
vieno krašto iš Lietuvos ir la
bais daug gero velijąs lietu- 
|Viams. Baziuliui jis galįs gau-. 
ti darbą, kuriame dirbo Jan- 
'kauskas. Darbas lengvas—r-at- 

nereita! tikietus teatre ir už-
nužiūrima mokestis $50 į savaitę.
plevėsavo | 

Laivelio 
K.” Pra- 

Laivelis leidosi 
Paleista šūviai

Tik per čia bos ga-

ištirtas, ar jo kraujas sveikas.

O *JV v >[Sugautas Mūnsaino',
Laivelis^—Kapitonas ; ■ 
Nušautas 1

Pakraščio saugotojai, netoli 
Ambrose Lightship, 
šeštadienį pamatė 
laivelį ant kurio 
Brįtanijos vėliava, 
vardas ° Josephine 
dėta vytis, 
plaukti tolyn.
ir laivelio kapitonas, William 
Cluett tapo sunkiai pašautas, 
nuo ko jis ir mirė. Pagaliaus

Svečias iš Tolimosios 
Oregon Valstijos

Šiomis dienomis "Laisvės” 
išleistuvėj lankėsi draugas Jo- 
nasi Voliskis, iš Portland, Ore
gon valstijos. Jis ten išgyve
no 20 metų. Drg. Voliskis tu- 
ri išradęs tam tikrą štangom Į laivelis tapo sugautas ir su-į 
ir dratam pjaustyti įrankį-kar-(rasta, kad jis yra kanadiškas. 1 
pytuvą ir iš to padaro gyveni- Į Jis gabeno už $250,000 alko-, 
mą. Tuos dratpjausčius jiSjholinių gėrimų.
^pM^duoda ugniagesių depart- —----------------------
mentams. Voliskis yra senas . v *“U” skaitytojas, a. l. d. l. iNewarkieciu Žiniai 
Di narys ir apskritai darbiniu- 
kų. spaudos ir judėjimo rėmė-j

I ... IBI
Už savaitės-kitos drg. Vo-imą ruošia Lietuvių Darbiniu-1 

Ilsios apleis New Yorką, iške
liaudamas atgal į Oregon.

Visų Sukniasiuvių Atydai!

Aidiečiam!

Surado Abortininkų 
“Fabriką”—Suareštavo

Slaptosios policijos agentai 
užpuolė ant gydytojos Alek
sandros Plavska (po num. 227 
Riverside Dr., New Yorke) o- 
fiso ir suareštavo ją pačią, 

j dr. Ch. Dukovą ir dr. B. Fen- 
genbaum. Ryšyj su tuo suim
ta dar penki—2 pacijentės ir 
trys pašaliečiai asmenys. Pa
aiškėjo, kad ten, pas’ ddktaręl 
Plavską, buvo daryta nelega- 
lės< moterim' operacijos, šni
pai apie tai patyrė nuo kaimy
nų. uLI l »

Draugai ir draugės chorie- 
ičiai, įsitėmykit, jog šį vakarą, 
18 valandą, “L.” svetainėj įvyks 
'svarbus susirinkimas. Todėl, 
Į būtinai visi atsilankykite j šį 
susirinkimą, nes po “Grigučio” 
lošimui yra daugelis nesutvar
kytų dalykų, o antra, dabar 
pradėsime mokintis 
dainas, ir daug kitų 
turime aptarti.

Tad visi stengkimės
kyti ir atsivesti naujų narių.

Kviečia Choro Valdyba.

Telephone, Stagg 2-9910

LORIMER RESTAURANT
Lietuvių Valgykla

naujas 
dalykų

atsilan-

REIKALAVIMAI
REIKALINGA patįyrdsi moteris prie 

įišrpnkiojimo syąderių . -skuduru.
KreipĮcites anksti. Rubin Bros., 43-45
Maujer St., Brooklyn, N. Y. 22-24

VISOKIU RŪSIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUMK
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Syk) 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite I

SAVININKAI MARČIUKAI
417 Lorimer Street “Laisvės” Name

BROOKLYN, N. Y.

PARDAVIMAI Telephone, Stagg 2-4409

įprašau Atsiliepti
Laike Aido Choro “Grigu- 

čio” perstatymo vienas drau
gas, rodos, iš New Jersey val
stijos, dav6 kaipo' at?
naūjinimų uz/'‘Laisvės’’ 
nunaerątą. j Deja, pamečiau jq 
antrašą ir vardų, kurį buvau 
užsirašęs, ir dabar administra- 
icijai negaliu pinigus priduoti. 
Prašau tąjį draugą atsiliepti.

JUJ1V VI ČLUIVIUJLU, ČIĮJJJ V1I4XO I ‘J \ >1 x

iskvočia iš Baziuliė, ari jis tii- Drauge labai apgailestauju, 
rįs sutaupęs pinigų. Nuvažia-p511^ ^a*P įvyko. R. izara. 
vus ant Times Sq. stoties, pa-| 
lieka Baziulį palaukti, o gera-j 
dejas nueina telefonuot Mbo-‘ 
sui.” Sugrįžęs prie BaziulioĮ 

‘papasakoja, kad “bosas” ran-l 
Įdasi ant 46 gatvės. Jau jie-1 
(dviem praėjus 46 gatvę, štai 
(susišaukia juos koks tai po- ^us 
Inas. “Geradėjas” perstato g 
[Baziuliui, kad tai esąs “super
intendent” ir jis gal duos dar-'

IŠRANDAVOJIMAT
PASIRANDAVOJA didelis ir švie

sus kambarys su visais paran
kamais. Randa pigi. Savininkę ga
limą matyt bile laiku. -Navickiene, 

,47 Scholes ŠL, kampas Lorimer St., 
pl*b- ■Brooklyn, N. Y. 22-24-

PARSIDUODA labai pigiai gera už
eiga ir visi reikalingi fomišiai. 

Biznis geras, galima padaryt puikų 
pragyvenimą. Kreipkitės bile laiku 
po No. 79 Knickerbocker Ave., 
Brooklyn, N. y, (Informacijų klaus
kit grocery, antros durys). (20-22)

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS
(UNDERTAKER)

f 
€ 
T 
c
1 
k 
t 
l

f 
k
I

l vad
žių oti pas “darbo priėmėją,” 
kad kitą nepriimtų. Važiuo
jant traukiniu, “parapijonas”

, PASTRANDAVOJA vienas arba ( du 
fornišuoti f rentiniai kambariai.

Pilnas prižiūrėjimas. Norint galima 
1 nagamint ir valgį, seandinaviško sti
liaus. §67 Flatbush Ave., Telephone: 
Ingersoll 2-5483. (19-24)

lį^MIRTYS—LAIDOTUVES

j PAJIEŠKO.IIMA)|>

| Subatoj, 31 d. sausio, įvyks
puikus parengimas. Parengi- ^4-

’ Ne
kų Susivienijimo 8 kuopa, Lie-j 
tuvių Svetainėj, 180 New 
York Avė. Pradžia 8 vai. va- 10S , -, mieros drapanas nešioja, nes į

’ , . . . , (prie to darbo reikalingi vie-
Gerbiamieji parengimų lan- parėdai (uniformos).

kytojai! Lietuvių Darbininkų yįgkas sutarta ir turįs pradėt 
Susivienijimo 8 kuopa yra nuo 4 vaif po pietų iki, 
nauja savišalpos organizacija. n vaj nakties.
Tai bus L. D. S. 8 kuopos pir-1 
mutinis parengimas ir mes ti-

po ilgų maldavimų, kad
Baziuliui darbą, °bo-Į 

klausinėja Baziulj, ko-1 
mieros kepurę, kokios]

Petras Servinskas, 44 metų 
amžiaus, 315 Plymouth St., 
mirė sausio 27 d. ( ?—Red.) ;

s palaidotas sausio 27 d., 
šv. Jurgio kapinėse.

Marė Tolubienė, 52 metų 
amžiaus, 5820—60th PI., Mas- 
peth, mirė sausio 23 d.; bus 
palaidota sausio 27 d., šv. Jo
no kapinėse.

į Laidotuvių apeigom rupina- 
graborius J. Garšva.

PAJIEŠKAU gyvenimui draugės, 
merginos arba našlės be vaikų, ne 

senesnės 37 metų. Turi būti su
prantanti kovą tarpe darbo ir kapi
talo, mylinti linksmą šeimyninj gy
venimą. Meldžiu atsišaukti ir pri
siųsti savo paveikslą, nes į laiškus 
be paveikslo neatsakysiu. Paveiks
lą sugrąžinsiu, jei bus reikalauja-

- ma. J, K. Androsky, Box 728, Oak 
Hill, W. Va. (21-24)

si

New Yorko sukniasiuvių 
streikas artinasi. Dirbtuvėse 
sąlygos vis aršėja ir aršėja. 
Darbininkai privalo ru^štįs 

f; prje streiko. Adatos Daftii- 
| ninku Industrine Unija prašo 

visų sukniasiuvių kuoveikiau- 
siai jai siųsti informacijų se
kamais klausimais:

"l; Ką daro jūs organiza-tjos, 
cija parėmimui streiko? * -

2. Kiek jūs aukojote j strei-1 Muzikantai bus puikūs, atši
lto fondą?

3. Kiek surinkote aukų iš] 
savo draugų?
”' 4. Ar jūs organizacija bus 
atstovauta sausio 31 d. kon
ferencijoj ?

Praneškite sekamu antrašu: 
Needle Trades Workers In
dustrial Union, 131 W. 28th 
St., New York City.

'kimės turėti iš darbininkų kla
sės paramą. Parama, tai jū-| 

i su, gerbiamieji, skaitlingas at
silankymas ir suteikimas mūsų 
(darbuotojam daugiau energi- 

, pasiryžimo dirbti darbi- 
(ninku savišalpos organizacijai.

lankiusius patenkins. ,
Rengėjai.

Ketvirtas Metinis

SHELLAN MUSIC ACADEMY

Bet kaucija, 
esą, reikalinga, ir Baziulis tu-Į 
rįs atnešt ,$1,000 nevilkinant, j 

Baziulis nesutiko išimt pini
gus iš banko. Reikalavo, vi e,-1 
nos savaitės laiko, kad apsi- 
žiūrėt, kame čia dalykas, kad . 
nebūti apgautu. Nesusitaikius i 
su kaucija, “brolis lįetuvis0 
palydėjo Baziulį iki 14 gatvės' 
traukiniu, atsisveikindamas 
priketino vėl kada nors atsi
lankyti ir persiskyrė.

Dabar Baziulis negali nė iš-! 
į galvoti, kas tai galėtų 

Ar gero, ar blogo veliją 
r nes pas jį atsilankė?

Rašančiam šią žinią

Michael Imbagliazzi, 55 me- 
tų amžiaus, 513 Lake St., mi
rė sausio 25 d., Coney Island 

j ligoninėj; bus palaidotas sau
sio 27 d., Kalvarijos kapinėse.

Laidotuves prižiūri grabo-

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
22] S. 4th St., Brooklyn, N- Y

j. X-Spindulių Diagnozo 
Gazo Anestetiko

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakarę.
Penktadieniais ir Šventadieniais 

tik susitarus.

JONAS STOKES
Lietuvis Fotografistas

Šiuomi pranešu savo kostume- 
riams, kad perkėliau savo studi
ją iš po num. 173 Bridge Street, 
naujon vieton, po num. 512 Ma
rion SU kamp. Broadway, Chaun
cey St. stotis, Brooklyn, N. Y. 
ON a u j o j vietoj 

studija daug 
geriau jrengta, 
todėl paveikslai 
padaromi kuo- 
puikiausia.

Nufotografuo
ja ir numalia- 
voja visokius 
paveikslus įvai
riomis spalvo

mis. Atnaujina senus ir krajavus 
ir sudaro su amerikoniškais. 
Darbas atliekama gerai ir pigiai

JONAS STOKES
512 Marion St., Brooklyn, N. Y. 

TeU Dickens 2-1182

Telephone, Greenpoint 9-2320

- J. GARŠVA
GRABORIUS 
UNDERTAKER 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

libalzamuoja ir laidoja numirusiu, 
ant visokių kapinių; parsamdo au 
tomobiliuB ir karietas veselijomf 
krikštynoms ir pasivažinSjlmamp

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

būti ? 
žmo-

TEL.. STAGG 2-0783

KONCERTAS

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS) 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

(NOTARY PUBLIC)

Patarnauju visiems be 
skirtumo. Tolumas del ma
nęs skirtumo nedaro. Ma
no ofisas atdaras dieną 
naktį. Darbą atlieku gerai 
Reikale kreipkitės pas ma
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausiai.

734 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

PHONE, STAGG 2-5943
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APLA 49 Kuopos
Narių Atydai

Newyorkiškės Augščiausios 
Prieglaudos Lietuvių Ameriko
je 49 kuopos susirinkimas į- 
vyks sekmadienį, 1 d. vasario, 
Astoria Hall> 62 E. 4tli St 
Kiekvieno nario privalumas 
imti dalyvumą ir pasimokėti 
mokesčius. Organizatoriai su 
naujais rekrūtais, pribūkite į 

■ susirinkimą' taip pat. Susirin
kimo pradžia 1:30 vai. dieną.

Komitetas.

L. B. Šalinaite

prisi
mena K. Meškėno atsitikimas, 
kokie penki metai atgal. Pa
našiu būdu iš jo buvo išvilio
ta $500 ir žulikai pabėgo, ži
nant tokius atsitikimus, patar
tina darbininkams apsisaugoti.

Koresp. P.

laiko 
num.

Neina Biznis— 
Kdipką į Kaktų

Grondithas Gabor 
kriaučių dirbtuvukę po
515 E. 16th St, New Yorke. 
Biznis labai prastai ėjo ir mo
teriškės — Gaborienės — svei
kata silpnėjo. Jinai parsinešė 
(slapta) revolverį ir bandė 
nusišauti. Vyras Įsikišo. Pas
tarajam taipgi kulipka pateko 

. ir dabar abu randasi Bellevuė 
. ligoninėj.

Demonstracija Ploščiasiuvių 
ir Sukniasiuvių—Trečiadieni

Adatos Darbininkų IndustH 
rinė Unija šaukia milžinišką • 
visų adatos darbininkų New, 
Yorke demonstraciją pareiški
mui protesto prieš tą baisųjį 
išnaudojimą, kokis šiandien 
apsireiškia dirbtuvėse -—- ypač 
moteriškų drabužių siuvėjų*

Demonstracija įvyks pačioj 
širdyj kalbamos industrijos— 
36th St. ir 8th Avė., NewiYor-: 
ko. Prasidės pietų į laiku. 

i Tegul kiekvienas kriaušius 
ir prijaučiąs 4 kriaučių ko
vom darbininkas dalyvauja 
šitoj demonstracijoj ur pareiš
kia savo, eolidarybę prieš iš-

NAUJAUSIOS MADOS

O

New Yorko Turtas
Bankininkai apskaičiuoja, 

kad Didžiajam New Yorke 
randasi 12.4 nuoš. viso šalies 
turto, .žinoma, tasai 12 nuo
šimtis randasi saujelės kapi- 

. talistųkišeuiuj. Milionai dar
bininkė čia randasi didžiau- 

V šioj biednatyėj h* skurde, d

Balso ir Piano mokytoja pra
neša, kad Shellan Music Aca*!“*” w
demy 4-tas metinis koncertas’naudojimą ir biurokratus, ku

rie eina išvien au? darbdaviais, 
i šeštadienį, sausio 31 d., kai

18 Balandžio (April), 1931 2 vai. po pietų, Webster. Sve- 
įtainėje, Npw Yorke, įvyks 

Norintieji mokintis piano svarbi konferencija, kurioje 
skambinimo ir balso lavinimo bus svarstyta klausimas suk- 
stokite į Shellan Music Acad-1 niasiuvių būsimo streiko, ši- 
emy mokyklą. Kurie įstos Iki .toj konferencijoj dalyvaus vi- 
10-tai d. vasario, bus prirengti {šokių darbininkų organizaci- 
dalyvauti šio koncerto progra
moje.’

Del sutarties Saukite;

FOXCROFT 9-8523
arba kreipkitės ypatiikai

1277 Buahwick Avenue ’
-J Brooklyn, N. Y. ■

įvyks šeštadienį

jos. Ten bus aptariama, kaip 
pasekmingiau padėti suknia- 
siuviams jų kovoje ir kaip su
rinkti $15,000 į streiko fondą.

Tegul nesiranda nei vienos 
darbininkų organizacijos, ku
ri nedalyvautų šioj konferen- 

reijoj. . (f; j. .
Sųknįų ;iįr< ploščių f ^iuypjų

Rusiška PIRTIS Turkiška
Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.

ĮŽANGA, DIENĄ IR NAKTĮ 50c
Antroj klasėj1 lašais ištimaudymas ir tniegojimas per 

visą naktp ant trečių lubų, ėringam kambary—35c //A
ATDARA DIENA IR NAKTĮ

M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar at i- MB
darė naujausios rūšies maudynes bu moderniškais pa- , /
gerinimais, čia (taisyta didelis plaukimui prūdas su t Į

’Šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsipėrimui veltui!
Moterims panedūliais ir utarntnkais> nuo /
10 valandos dieną iki 12 vai. vakarei Trys gariniai L
kambariai delei ISsipėrimo t Rusiškas, Turkiškas ir ga- 
ro vanojimosi kambarys. Didelis, oringus miegojimui 
kambarys; .taip! )pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarna
vimu.
29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts. 

Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.
Telefonas: Pulaski 5-1090

iKELRODIS; B. M. T. eleveiteriu; išlipt ant Flushing Avp. stoties; 
t • B. M, T. ant Montrose Ave. stoties; visais

5? r Broadway karahMillpt ant Ffushing Avė. '

J, LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN. N. Y

01=301

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ i
Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta iš Gryną Žolių 

ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius Ir p»T 
gelbsti sugrąžint natural) vidurių malimą. Nereikia virint, o tik 
sumaiŠyt su vandeniu ir užsigert einant gult. Visiškai nekenk?’ 
mingas, ir galima duot vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugu- 
giems. Kaina ......... ... 60c, per paštą

Kundroto aptieks yra didžiausia ir seniausia vaistini. 
Mes specialistui sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam. kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandeli gyduolių, 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA

<Se

KJetrtoų 0

P. J. KUNDROTĄ, Savininkas
229 Bedford Avenue ♦ Brooklyn, N. Y g

Kamp. N.. 4-tos gatvės TeL, Greenpoint 9-2017-2360-3514 ||

HMrpkit š| skalbimų ir Drisiaskit kartu ao užsakymu.
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